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OPRACOWANIE: MARTA NOWICKA
FOT.: ARTUR OSIAK

W czasie wakacji planujemy dalekie podróże, zwiedzamy egzotyczne zabytki, szukamy niezwykłych 
regionów. Tymczasem wiele ciekawych miejsc i historii możemy odkryć blisko domu. Dlatego tym razem 
spróbujmy, jak turyści, poznać najbliższą okolicę.

ZWIEDZAJ OKOLICĘ!

Położenie gminy Łomianki – gra-
nica z Kampinoskim Parkiem 
Narodowym, teren starorzecza 
Wisły – to jej niewątpliwy atut 

zarówno dla mieszkańców, jak i dla tu-
rystów. To doskonałe miejsce do spę-
dzania wolnego czasu. Przypominamy 
mniej znane, a może trochę zapomnia-
ne, ale warte odwiedzenia punkty na 
mapie naszej gminy. 

Kamień Zboińskiego
Puszcza Kampinoska to miejsce chęt-
nie odwiedzane nie tylko przez miesz-
kańców naszej gminy, lecz także oko-
licznych miejscowości. Bogata szata 
roślinna i wyjątkowe ukształtowanie 
terenu kuszą zarówno amatorów wy-
cieczek rowerowych, jak i pieszych 
wędrówek. Na terenie puszczy wyty-
czono 360 km znakowanych pieszych 
szlaków turystycznych.

W miejscu skrzyżowania czerwonego 
i zielonego szlaku pieszego znajduje 
się kamień Zboińskiego, pomysłodaw-
cy i organizatora pieszych maratonów 
po Puszczy Kampinoskiej. Pomysł 
upamiętnienia osoby oraz działalności 
Andrzeja Zboińskiego i umieszczenia 
pamiątkowej tablicy w Kampinoskim 
Parku Narodowym zrodził się w gronie 
uczestników maratonów.

Zabytkowy pensjonat 
Powstał przy ul. Pionierów w Dąbro-
wie Leśnej na zlecenie Stowarzysze-
nia Urzędników Państwowych. Budy-
nek zaprojektował Zdzisław Celarski, 
a jego otwarcie nastąpiło tuż przed 
wybuchem II wojny światowej. Histo-
ria sprawiła, że pensjonat nigdy nie 
pełnił właściwej mu funkcji. Początko-
wo służył za miejsce zakwaterowania 
wojsk polskich, następnie niemiec-
kich, potem przekształcono go w szpi-
tal, a po wojnie w dom dziecka.

Lipowa aleja 
Szczególnym miejscem na mapie gmi-
ny może się poszczycić Dąbrowa Le-
śna. To tam, przy ul. Lipowej, znajduje 
się miejsce o szczególnych walorach 
przyrodniczych, prawnie chronio-
ny pomnik przyrody zwany Aleją Lip. 
Wzdłuż drogi rośnie 45 lip drobnolist-
nych. To długowieczne drzewo, któ-
rego liście i kwiaty od wieków wyko-
rzystuje się w ziołolecznictwie, a miód 
lipowy uznaje się za skuteczny lek na 
przeziębienie. Przez Słowian lipa uwa-
żana była za drzewo święte.
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Szanowni Czytelnicy!
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 CZERWIEC (WYBÓR)

2.06
Spotkanie z przedstawicielami Fundacji Sendzimira – zielono- 
-błękitna infrastruktura.

3.06
Spotkanie z Zarządem Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
w Łomiankach – sprawy bieżące spółki.

4.06 
Spotkanie z dyrektorami przedszkoli samorządowych oraz 
naczelnikiem Wydziału Edukacji Jadwigą Idziaszek – rozwiązanie 
problemu brakujących miejsc w przedszkolach.

8.06
Spotkanie z przedstawicielami Państwowej Straży Pożarnej 
w Błoniu, Ochotniczej Straży Pożarnej w Łomiankach i Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Dziekanowie Polskim – współpraca, sprawy 
bieżące.
Udział w Gminnym Zespole Zarządzania Kryzysowego.

9.06
Sesja Rady Młodzieżowej.
Spotkanie z dyrektorem Centrum Kultury – sprawy bieżące.

15.06
Walne zgromadzenie członków Stowarzyszenia Metropolia 
Warszawa.

16.06 
Udział w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Komunikacji 
Miejskiej Łomianki.

17.06
Udział w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach.

19.06
Udział w zebraniu wiejskim mieszkańców sołectwa Kiełpin.

21.06
Udział w Pikniku Rodzinnym.

23.06
Udział w konferencji prasowej Stowarzyszenia Metropolii 
Warszawa w Pałacu Kultury i Nauki dotyczącej sytuacji finansowej 
samorządów.

24.06
Sesja Rady Seniorów.

28.06
Udział w wyborach prezydenckich 2020.
Spotkanie z przedstawicielami Wód Polskich dotyczące kontroli 
wałów wiślanych.

29.06
Udział w posiedzeniu komisji budżetowej.

30.06
Wizyta w Urzędzie Marszałkowskim w celu podpisania umowy 
partnerskiej „Mazowiecki program przygotowania szkół nauczycieli 
i uczniów do nauczania zdalnego”.
Udział w XXV sesji Rady Miejskiej.

1.07
Udział w otwarciu parku linowego przy ul. Łyżwiarskiej w Dąbrowie.

W lipcowym numerze Biuletynu Informacyjnego 
„Miasto i Gmina Łomianki” przekazujemy Państwu 
wiele dobrych dla mieszkańców wiadomości.

Po niemal czteromiesięcznej przerwie w pracy Rady 
Miejskiej i związanym z tym wstrzymaniu gminnych 
inwestycji w końcu możemy zacząć działać. Pod 
lupą znajdą Państwo informacje o tym, co uchwalili 
radni na XXV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej 
i jakie jeszcze w tym roku planujemy inwestycje                                 
(s. 4–8). W artykule „Oszczędzanie wody” przeczytają 
Państwo o konsultowanym już gminnym programie 
proponującym dofinansowanie tym mieszkańcom 
gminy, którzy chcą racjonalnie gospodarować wodą 
(s. 12).

Z materiału „Kontrola wału wiślanego” (s. 13) 
dowiedzą się Państwo o tym, jakie prace będą 
przeprowadzane na wałach w naszej gminie.

Zostaliśmy uznani za trzecią najbardziej gospodarną 
gminę w Polsce (ranking za rok 2019). O Rankingu 
Finansowym Samorządu Terytorialnego przeczytają 
Państwo w artykule „Nagroda dla gminy Łomianki” 
(s. 14).

W siódmym numerze naszego biuletynu znajdą 
też Państwo informacje o przeglądzie i remontach 
placów zabaw (s. 15), dowiedzą się jak głosowały 
Łomianki w pierwszej turze wyborów prezydenckich 
(s. 18) oraz jak rozwiążemy problem braku miejsc 
w przedszkolach (s. 19).

Do naszego biuletynu na stałe wprowadziliśmy 
kilka nowych elementów: ekoporadnik (s. 9–10), 
krzyżówkę (s. 30), „Adoptuj zwierzaka” (s. 27) 
i krótkie sprawozdanie z remontów i inwestycji       
(s. 22–23).

Zapraszam do czytania.

Wszystkim Państwu życzę wspaniałych, 
bezpiecznych wakacji!
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NADZWYCZAJNA
SESJA RADY MIEJSKIEJ

TEKST: MONIKA JAKUBIAK-ROSOSZCZUK
FOT.: MARTA NOWICKA

Kilkumiesięczna przerwa w pracy Rady Miejskiej sparaliżowała inwestycje w Łomiankach. Decyzje radnych, podjęte podczas 
sesji 30 czerwca br., dotyczące emisji obligacji oraz zmian w uchwale budżetowej pozwalają w końcu na kontynuację pro-
jektów ważnych dla mieszkańców gminy Łomianki.

Urząd Wojewódzki 24 czerwca br. potwierdził informację, na którą czekaliśmy od dawna. Wojewoda Mazowiecki jako 
organ nadzorczy nie uchylił uchwał podjętych na XXIV sesji Rady Miejskiej zwołanej przez ówczesną wiceprzewodni-
czącą Marię Pszczółkowską. Tym samym radny Adam Salwowski oficjalnie przestał pełnić funkcję przewodniczącego. 
Jednocześnie toczy się przeciwko niemu postępowanie prokuratorskie. Po decyzji wojewody Rada Miejska mogła 

wznowić pracę w normalnym trybie. 
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NOWA PRZEWODNICZĄCA

Nadzwyczajna XXV sesja Rady Miejskiej odbyła się 30 
czerwca br. Tym razem wzięli w niej udział wszyscy 
radni. Sesję przygotowano zgodnie z obowiązujący-
mi ograniczeniami i z zachowaniem wszelkich zasad 

bezpieczeństwa.

W trakcie obrad radni zdecydowali o wyborze nowego prze-
wodniczącego. W tajnym głosowaniu wybierali między radną 
Marią Pszczółkowską a radnym Michałem Naftyńskim. Bez-
względną większością głosów (12 do 8) wygrała radna Maria 
Pszczółkowska, która od początku tej kadencji pełniła funk-
cję wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej. Na następnej sesji 
radni prawdopodobnie wybiorą wiceprzewodniczącego rady. 

Podczas sesji ślubowanie złożył również nowy radny – Ma-
ciej Wroniewski, który zajął miejsce zmarłego w kwietniu br. 
radnego Andrzeja Grafa. Maciej Wroniewski pełnił już funk-

cję radnego w poprzedniej kadencji. W ostatnich wyborach 
ubiegał się o mandat radnego i kandydował z Komitetu Wy-
borczego Tomasza Dąbrowskiego. 

Obrady XXV sesji Rady Miejskiej zakończyły się przed 
północą. Radni dyskutowali nad uchwałami, które 
pozwolą po wielomiesięcznej przerwie rozpocząć 
zaplanowane inwestycje i rozstrzygnąć przetargi 

w kluczowych sprawach (np. odbiór odpadów komunalnych). 

Dlatego najważniejszymi tematami podczas sesji były zmia-
ny w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finan-
sowej (WPF) gminy na lata 2020–2030, a także decyzja 
w sprawie emisji obligacji. 

WAŻNE DECYZJE

EMISJA OBLIGACJI

Radni przyjęli uchwałę dotyczącą emisji obligacji. 
Gmina wyemituje obligacje, z których pokryje za-
planowany w budżecie deficyt (wyjaśnienie poniżej), 
w związku z realizacją wydatków majątkowych, 

w tym wydatków inwestycyjnych. Spłaci również zaciągnięte 
przez poprzedników zobowiązania i wykupi wypuszczone 
w 2016 r. obligacje. Z końcem kadencji poprzedniego bur-
mistrza (na koniec 2018 r.) zobowiązania z tytułu kredytów 
i emisji obligacji wynosiły niemal 19 milionów zł (dokładnie                             
18 765 023,17 zł).

W tegorocznym budżecie gminy Łomianki znalazło się wie-
le strategicznych i od lat oczekiwanych przez mieszkańców 
inwestycji. 14 stycznia 2020 r. radni przyjęli uchwałę budże-
tową na 2020 r. Już wtedy zdecydowali, że zaplanowany 
deficyt w budżecie w kwocie 19 093 990,76 zł zostanie po-
kryty przychodami z emisji obligacji. Radni uchwalili także, 
że zobowiązania przypadające do spłaty w 2020 r. w kwocie             
2 906 009,24 zł zostaną spłacone z emisji obligacji. Kolej-

nym krokiem miała być sesja, na której miejscy radni głoso-
waliby samą uchwałę o emisji obligacji. Uchwałę ze względu 
na wielomiesięczną przerwę w pracy rady poddano pod gło-
sowanie dopiero 30 czerwca 2020 r.

Wykup obligacji zaplanowano na lata 2025–2030. Pozyska-
nie środków finansowych w formie emisji obligacji jest dla 
gminy Łomianki korzystne z uwagi na uproszczoną procedu-
rę i możliwość elastycznego negocjowania warunków i indy-
widualnego oprocentowania. Polska znajduje się dziś w fazie 
kryzysu gospodarczego i kredyty są oprocentowane najniżej 
od lat. I dlatego warto, a nawet trzeba z tego skorzystać.

Już na styczniowej sesji Rada Miejska przyjęła 
uchwałę budżetową i zdecydowała o konieczności 

emisji obligacji. Kolejnym krokiem miała być sesja, 
na której miejscy radni głosowaliby samą uchwałę 

o emisji obligacji.

M
AR

IA
 P

SZ
CZ

ÓŁ
KO

W
SK

A,
 

PR
ZE

W
OD

N
IC

ZĄ
CA

 R
AD

Y 
M

IE
JS

KI
EJ



6 BIULETYN INFORMACYJNY    |    NR 7    |    LIPIEC 2020

|    POD LUPĄ

GMINNE INWESTYCJE I REMONTY

Niektóre inwestycje, zaplanowane jeszcze w latach 
2014–2016, wciąż nie mogą być realizowane ze 
względu na brak kompleksowych rozwiązań pro-
jektowych dotyczących np.: ścieżek rowerowych, 

wiat autobusowych, właściwego odwodnienia ulic, podzia-
łów geodezyjnych zgodnych z MPZP. Niektóre prace zostały 
wstrzymane ze względu na brak uzgodnionej dokumentacji 
projektowej oraz brak zgody mieszkańców na znaczące wy-
właszczenie terenu nieruchomości, niezbędnej do realizacji 
inwestycji, np. kompleksowa przebudowa ul. Pogodnej. 
W tym przypadku postanowiliśmy wykonać to, co możemy, 
tzn. nakładkę asfaltową wraz z podbudową oraz odwod-
nienie i montaż progów zwalniających. Jesteśmy również 

w trakcie realizacji parkingu przy szkole podstawowej, który 
od wielu lat był po prostu kawałkiem drogi gruntowej. Ten 
projekt w kształcie zaprezentowanym w 2015 r. przestał 
mieć sens i wymaga zmian.

Zostawienie tych projektów do realizacji w obecnym kształcie 
jest bezcelowe i niemożliwe do wykonania. Nie oznacza to 
jednak, że takie inwestycje znikają i nie będą realizowane 
w przyszłości. Urzędnicy wciąż nad nimi pracują i wkrótce 
przekażą Radzie Miejskiej wykaz projektów możliwych do 
realizacji w najbliższej przyszłości. Wtedy radni zdecydują, 
kiedy i które inwestycje zostaną wykonane.

Radni przyjęli także uchwałę dotyczącą zmian 
w budżecie gminy. Długa przerwa w pracy Rady 
Miejskiej i brak możliwości uchwalenia koniecz-
nych zmian w budżecie czy emisji planowanych 

obligacji spowodowały zastój w gminnych inwestycjach. 
Straciliśmy cztery miesiące. Do końca roku zostało sześć 
miesięcy, a realizację każdej inwestycji poprzedzają 
procedury i przetargi. Urząd Miejski przez cały czas 
przygotowywał dokumentację, aby po przestoju ogło-
sić wszystkie postępowania. Straconego czasu jednak 
nie nadrobimy. Konieczne były więc ponowna analiza 
przyjętego budżetu i naniesienie zmian w uchwale bu-
dżetowej.

Wydział Inwestycji i Remontów dokonał weryfikacji każ-
dego z zadań inwestycyjnych pod kątem możliwości jego 
realizacji i rozliczenia do końca 2020 r. Część zadań, ze 
względu na pandemię wywołaną COVID-19 i brak możli-
wości uzyskania uzgodnień w instytucjach zewnętrznych 
(Starostwo Powiatowe, Zarząd Dróg Powiatowych, Pań-
stwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie), zrealizuje-
my w następnych latach. Dziś pracujemy nad inwestycja-
mi, które można zrealizować jeszcze w tym roku.

ZA: Magdalena Cłapińska, Tomasz Dąbrowski, Agnieszka Gawron-Smater, Andrzej 
Graf, Mateusz Krogulec, Grzegorz Lenard, Mariola Niecikowska, Maria Pszczół-
kowska, Adam Salwowski, Jerzy Serzysko, Janusz Skonieczny, Agnieszka Zdunek.

PRZECIW: Cezary Astrau, Piotr Bartoszewski, Tomasz H. Dąbrowski.

WSTRZYMUJE SIĘ: Grzegorz Bryk, Marcin Etienne, Krzysztof Wawer, Joanna Za-
błocka-Łudzeń, Maria Zalewska.

NIEOBECNI: Michał Naftyński.

ZMIANY W UCHWALE BUDŻETOWEJ

Straconego czasu nie nadrobimy. 
Konieczne były ponowna analiza    
przyjętego budżetu i naniesienie zmian          
w uchwale budżetowej.

Wyniki głosowania imiennego w sprawie uchwały budżetowej gminy 
Łomianki na rok 2020 – wraz z wnioskami wniesionymi przez 
radnych 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie emisji obligacji komunalnych  
gminy Łomianki

SESJA RADY MIEJSKIEJ 9 STYCZNIA 2020 R.

ZA: Magdalena Cłapińska, Tomasz Dąbrowski, Marcin Etienne, Agnieszka Gawron-
-Smater, Mateusz Krogulec, Grzegorz Lenard, Mariola Niecikowska, Maria Pszczół-
kowska, Jerzy Serzysko, Janusz Skonieczny, Krzysztof Wawer, Agnieszka Zdunek.

PRZECIW: Cezary Astrau, Piotr Bartoszewski, Grzegorz Bryk, Tomasz H. Dąbrow-
ski, Adam Salwowski, Joanna Zabłocka-Łudzeń, Maria Zalewska.

WSTRZYMUJE SIĘ: Michał Naftyński, Maciej Wroniewski.

SESJA RADY MIEJSKIEJ 30 CZERWCA 2020 R.
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Zmiany w uchwale budżetowej pozwalają na:

– wyłonienie wykonawcy przebudowy ul. Fabrycznej 
(budowa głównego kanału odbioru wód deszczowych m.in. 
ze zlewni ul. Warszawskiej),

– prace nad ogłoszeniem postępowania przetargowego 
dotyczącego:
• przebudowy i modernizacji placu zabaw wraz z terenem 
rekreacyjno-sportowym przy ul. Akacjowej, róg Partyzantów 
w Dąbrowie Leśnej,

• przebudowy ul. Ogrodowej (odcinek ul. Warszawska – 
ul. Rolnicza),
• przebudowy ul. Parkowej (odcinek ul. Przyłuskiego –    
ul. 11 Listopada,
• projektu przy ul. Przy Jeziorze i ul. Błotnej,
• termomodernizacji budynków użyteczności publicznej,
• budowy hali pneumatycznej na terenie Integracyjnego 
Centrum Dydaktyczno-Sportowego.

Inwestycje w trakcie realizacji
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proj. zieleń - trawnik

proj. chodnik/dojście do furtki - kostka bet./szara/ gr. 8cm

LEGENDA:
istniejące granice pasa drogowego/działek

proj. obrzeże betonowe 8x30

proj. krawężnik wystający 15x30

proj. zjazd indywidualny - kostka bet. /grafitowa/ gr. 8cm

proj. jezdnia - beton asfaltowy

proj. zjazd publiczny - kostka bet. /grafitowa/ gr. 8cm

proj. ścieżka rowerowa z betonou asfaltowego

proj. krawężnik wtopiony 15x30

proj. opornik wtopiony 12x25

proj. płyty betonowe z wypustkami (żółte)

proj. ciąg pieszo - rowerowy  - beton asfaltowy

proj linia rozgraniczająca

działki (zakres) poza linią rozgraniczającą
gdzie przewiduje się przebudowę dróg innych kategorii

ist. chodnik z kostki betonowej

proj. zjazd pobocze - kostka bet. /czerwona/ gr. 8cm

proj. zatoka parkingowa - kostka bet. /czerwona/ gr. 8cm

proj.  pobocze z kruszywa naturalnego

proj. likwidacja istniejącej sieci telekomunikacyjnej

proj. przebudowa sieci telekomunikacyjnej

proj. grubościenna rura osłonowa

proj. przebudowa słupka telekomunikacyjnego

proj. przebudowa studni kablowej

proj. zasobnik złączowy

proj. sieć kanalizacji deszczowej grawitacyjnej DN800mm

proj. sieć kanalizacji sanitarnej

proj. sieć kanalizacji deszczowej grawitacyjnej DN<800mm

proj. sieć wodociągowe

likwidowowane sieć wodociągowa

proj. sieć kanalizacji deszczowej tłoczne

proj. wpust kanalizacyji deszczowej

likwidowowane sieć kanalizacji sanitarnej

OZNACZENIA BRANŻY ZIELEŃ

PROJEKT GOSPODARKI ISTNIEJĄCĄ ZIELENIĄ

drzewo istniejące do karczowania

pojedynczy krzew do usunięcia

grupy krzewów/zarośli do karczowania

drzewo istniejące do adaptacji

pojedynczy krzew do adaptacji

grupy krzewów/zarośli do adaptacji

istn. sieć elektroenergetyczna nn do demontażu

proj. sieć elektroenergetyczna nn (linia
napowietrzna nn, słup linii napowietrznej nn)

proj. sieć elektroenergetyczna nn (linia kablowa nn)

proj. sieć elektroenergetyczna nn (linia napowietrzna nn,
słup linii napowietrznej nn) do demontażu

proj. sieć elektroenergetyczna nn (latarnia oświetlenia ulicznego)

proj. sieć elektroenergetyczna nn (złącze kablowe nn)

proj. sieć elektroenergetyczna SN (linia kablowa SN)

istn. sieć elektroenergetyczna SN do demontażu

PROJEKTOWAPRACOWNIA

BRANŻA NR RYSUNKU

1.1DROGOWA

1:50007.2017

PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU

PROJEKT WYKONAWCZY

 ROZBUDOWA ULICY FABRYCZNEJ W ŁOMIANKACH
 I ŁOMIANKACH DOLNYCH 

Krzysztof Stępień 
MAZ/0357/POOD/08 MAZ/0350/POOD/07

Krzysztof Nadany

Urząd Miejski planuje, dzięki emisji obligacji w 2020 r., 
zrealizować bądź współfinansować: 

– przebudowę ul. Fabrycznej,

Inwestycje planowane

– przebudowę ul. Długiej,– pozyskanie gruntu pod budowę szkoły w Sadowej,

– budowę szkoły podstawowej w Sadowej wraz z poprawą infrastruktury sportowej.

– budowę obiektu sportowego do gry w piłkę nożną, w tym za-
plecza sanitarnego oraz trybun (kolejny etap inwestycji przy ul. 
Wiślanej),
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WIELOLETNIA PROGNOZA
FINANSOWA

Wieloletnia prognoza finansowa to stra-
tegiczny dokument dla każdej gminy. 
Po wnikliwej analizie określa się w nim 
dochody, wydatki, budżet, relacje zrów-

noważenia wydatków bieżących, wskaźniki spłaty 
zobowiązań, oblicza finansowanie programów i pro-
jektów. Coroczny budżet musi być spójny z prognozą. 
Dokument trzeba zaktualizować za każdym razem, 
gdy dokonuje się zmian w budżecie czy uchwale bu-
dżetowej. Tak było w przypadku tej uchwały. Radni 
zdecydowali o koniecznych zmianach w budżecie, co 
wymusiło zmiany w Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej (WPF) Gminy Łomianki na lata 2020–2030.

DOBRA STRATEGIA

Pandemia koronawirusa i kilkumiesięczna prze-
rwa w pracy Rady Miejskiej spowodowały wie-
le problemów dla mieszkańców gminy, a Urzę-
dowi Miejskiemu w Łomiankach wstrzymały 

możliwość rozpoczęcia realizacji ważnych inwestycji 
i rozstrzygnięć przetargów. Podczas sesji 30 czerwca 
br. radni podjęli kluczowe dla gminy decyzje i dzięki 
temu praca zarówno radnych, jak i urzędników po-
woli wraca do dawnego rytmu. 

Po zakończeniu XXV sesji Rady Miejskiej burmistrz 
Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak powiedzia-
ła: „Za nami trudny czas. Cieszę się z decyzji, które 
podjęła Rada Miejska podczas ostatniej sesji, bo to 
pozwala nam realizować plany i z optymizmem spoj-
rzeć w przyszłość. Dla Urzędu Miejskiego w Łomian-
kach potwierdzeniem dobrej strategii działania jest 
wyróżnienie naszej gminy w Rankingu Finansowym 
Samorządu Terytorialnego. W 2020 r. oceniono nas 
jako jedną z najbardziej gospodarnych gmin w Pol-
sce. To daje siłę w trudnych chwilach i pomaga praco-
wać z dodatkową energią”.

Kolejna sesja Rady Miejskiej odbędzie się 14 lipca 
br. W porządku obrad znajdą się projekty uchwał 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
gminy Łomianki za 2019 r., debata nad raportem 
o stanie gminy oraz absolutorium z tytułu wykona-
nia budżetu.

O Rankingu Finansowym Samorządu 
Terytorialnego czytaj na s. 14.

Ostatnia sesja Rady Miejskiej dowodzi najdobitniej, że 
ludzie, którym społeczność powierzyła los gminy, jej 
pomyślny rozwój i dobrostan mieszkańców, przed 
objęciem swoich zaszczytnych funkcji powinni byli 

przejść test psychologicznej zdolności do ich pełnienia. Jak np. 
piloci, w których rękach spoczywa los ludzi całkowicie zależny 
od ich decyzji.

Podczas XXV sesji Rady Miejskiej w Łomiankach wybieraliśmy 
nowego jej przewodniczącego. Sesja w zamyśle uroczysta okaza-
ła się za sprawą radnych opozycji, m.in. Grzegorza Bryka i Joanny 
Zabłockiej-Łudzeń (PIS), tego zaprzeczeniem. Przy udziale licz-
nie przybyłych członków swego zaplecza politycznego usiłowali 
za wszelką cenę zakłócić obrady. Padały wyzwiska pod adresem 
pracowników urzędu, przedstawicieli jednostek pomocniczych 
i radnych. Gdy procedowano nad kluczową uchwałą ws. emisji 
obligacji, radny Bryk zabawiał się wrzucaniem tekstów na Face-
booku.

 „Byś posmarował, Byś ma!”
– takim okrzykiem z galerii były radny Paweł Słupski-Kartaczow-
ski skwitował wynik przetargu na odbiór śmieci. Sekundował mu 
dzielnie były już (na szczęście) przewodniczący Rady Miejskiej Ta-
deusz Krystecki. Obaj panowie z uporem godnym lepszej sprawy 
nieustannie zakłócali z galerii przebieg obrad sesji.

Obstrukcja (nie)kontrolowana
W czasie dyskusji nad strategicznymi uchwałami finansowymi 
radni opozycyjni, zwłaszcza Maria Zalewska i Piotr Bartoszewski, 
skutecznie usiłowali paraliżować prace, powielając bez końca te 
same pytania, składając kolejne absurdalne wnioski jak choćby 
ten, radnego Bartoszewskiego, by wziąć obligacje niższe… o po-
łowę! Bez żadnych wyliczeń, żadnego ekonomicznego uzasad-
nienia. Po to tylko, by rozłożyć budżet. Im gorzej, tym lepiej.

Cała totalna opozycja ślepo (poza radnym Krzysztofem Wawrem) 
zagłosowała na koniec przeciwko budżetowi zaproponowanemu 
przez burmistrz. Nawet świeżo powołany radny Maciej Wro-
niewski, beneficjent zapisanej w budżecie inwestycji dot. budo-
wy szkoły w Sadowej. (sic!)

Cui bono?
XXV sesja Rady Miejskiej zakończyła się tuż przed północą. Trze-
ba było widzieć zmęczenie wszystkich jej uczestników. Zwłaszcza 
Bogu ducha winnych pracowników urzędu zmuszonych trwać do 
końca tego absurdu. Bryk, Bartoszewski, Zalewska, Naftyński... 
Warto zapamiętać nazwiska głównych destruktorów XXV sesji.

TEKST:  MARCIN ETIENNE

UCZCIWOŚĆ 

DZIŚ NIE WYSTARCZY
Uczciwość, przyzwoitość, odpowiedzialność – niegdyś kanon 
doboru ludzi pełniących funkcje społeczne – dziś już nie 
wystarcza.
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TEKST: ELŻBIETA KĘDZIA

Przypominamy obowiązujące w naszej gminie zasady segregacji śmieci oraz tryb odbioru worków 
z odpadami.

ODPADY ZIELONE

Trwają prace porządkowe 
w ogrodach, dlatego przypo-
minamy, co można, a czego 
nie należy wrzucać do brązo-

wego worka z napisem „odpady zie-
lone”. 

Bioodpady kuchenne do końca 
czerwca 2020 roku należy wyrzucać 
do pojemnika ze zmieszanymi odpa-
dami komunalnymi. Jednocześnie od 
czerwca sukcesywnie dystrybuujemy 
nowe worki na odpady zielone. To 
brązowe worki z napisem „odpady 
zielone” oraz nadrukowaną informa-
cją, co należy, a czego nie należy wy-
rzucać do tego worka.

INFORMUJEMY:
Jeśli w przygotowanym do odbioru 
worku znajdą się odpady, których nie 

powinno tam być, to nie zostaną ode-
brane. Pracownicy podczas odbioru 
oznaczą taki worek naklejką z infor-
macją o złej segregacji. Będzie to dla 
Państwa wiadomość, że odbiór odpa-
dów nie był możliwy.

Samochody odbie-
rające odpady zielo-
ne są wyposażone 
w system monitorin-
gu GPS. Dzięki temu 
możliwa jest wery-
fikacja prawidłowe-
go odbioru według 
harmonogramu. Do-
datkowo samochody 
mają zamontowane kamery.

Przypominamy również Państwu, że 
od mieszkańców, którzy mają podpi-

saną umowę z Urzędem Miejskim na 
kompostownik, odpady zielone nie 
są odbierane sprzed posesji. W tej 
sytuacji mogą Państwo samodzielnie 
zawieźć odpady zielone do GPSZOK 
przy ul. Brukowej 2A.

Godziny otwarcia 
GPSZOK: poniedzia-
łek 7–18, wtorek 
7–14, środa 7–18, 
czwartek – nieczyn-
ne, piątek 7–14, so-
bota 8–13, niedziela 
– nieczynne. 

Więcej informacji:
www.lomianki.pl/aktualnosci/9152,-
Co-do-worka-na-odpady-zielone.
html.

Worki z odpadami należy wystawić 

z altan przed posesje do godziny 7.

WRZUCAMY

liście
skoszoną trawę

zwiędłe kwiaty i rośliny doniczkowe
drobne gałązki (do 1 m długości)

chwasty

NIE WRZUCAMY

ziemi i kamieni (odpad nie jest przyjmowany w GPSZOK)
doniczek oraz osłonek z tworzyw sztucznych (wrzucamy do żółtego worka)

darniny, mięsa i kości, tłuszczów zwierzęcych, olejów jadalnych
odchodów zwierząt, skorupek jaj

odpadów warzywnych i owocowych, resztek jedzenia
fusów po kawie i herbacie

drewna impregnowanego i płyt wiórowych MDF (GPSZOK)
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Łąka kwietna

Coraz częściej zastępuje tradycyjny 
trawnik, a to oszczędza czas, który 
poświęcamy na pielęgnację ogrodu. 
Łąka kwietna nie wymaga regularne-
go koszenia, nawożenia i podlewania, 
a cieszy kolorowymi kwiatami prawie 
przez cały okres wegetacyjny roślin.

Łąkę kwietną możemy wysiać na ist-
niejącym trawniku, dosiewając rośli-
ny odpowiednie dla danego siedliska 
i ograniczając jego koszenie. Nasiona 
najlepiej wysiewać wczesną wiosną. 
Jeśli zrobimy to latem, musimy pamię-
tać o podlewaniu, by zapewnić rośli-
nom odpowiednią wilgotność podłoża.

Zalety łąki kwietnej

• Jest odporna na suszę, praktycznie 
nie wymaga dodatkowego podlewania.

• Tworzy mikroklimat na terenach 
miejskich.

• Urozmaica krajobraz.

• Wspomaga walkę z tzw. miejską 
wyspą ciepła, szczególnie w upalne dni.

• Filtruje wody opadowe i powie-
trze, w tym zatrzymuje pyły tworzące 
smog.

• Możemy ją założyć w dowolnym 

miejscu, stosując odpowiednią mie-
szankę nasion.

• Łąka to baza pokarmowa dla owa-
dów zapylających.

Wysiewanie nasion

• Przed wysianiem nasion należy od-
powiednio przygotować podłoże.

• Glebę trzeba spulchnić, pozbywa-
jąc się wszelkiej roślinności, chwastów 
i zanieczyszczeń. Następnie wyrów-
nać teren przy użyciu glebogryzarki 
lub ręcznie szpadlem i motyką. Można 
też usunąć wierzchnią warstwę gleby 
z darnią.

• Gleba musi być starannie rozdrob-
niona, by nasiona miały optymalne 
warunki do kiełkowania. Na bardzo 
urodzajnych glebach poleca się wręcz 
usunąć część wierzchniej warstwy 
próchniczej. 

• Nasiona wysiewamy bezpośred-
nio do gruntu. Możemy je wymieszać 
z piaskiem lub suchymi trocinami, co 
pomoże w równomiernym wysianiu. 
Nie przysypujmy nasion ziemią ani 
piaskiem, gdyż niektóre wymagają 
światła do wykiełkowania. Wystarczy, 
że dociśniemy je do ziemi przez udep-
tanie lub wałowanie. Dzięki temu 
nasiona będą mieć kontakt z wilgot-
ną glebą, nie zostaną wywiane przez 
wiatr i szybciej wykiełkują.

OPRACOWANIE: KAROLINA ŻEBROWSKA, MARTA NOWICKA

Ekologiczny styl życia nie ogranicza się do kupowania produktów z certyfikowanych upraw. To przede 
wszystkim zmiana nawyków dotyczących choćby sprzątania w kuchni czy zadbanie o przestrzeń wokół 
nas. Przedstawiamy kolejne ekoporady, które bez trudu zastosujemy w domu i ogrodzie. 

EKOPORADNIK
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• Pamiętajmy, aby wybrać mieszan-
kę odpowiednią do potrzeb i warun-
ków. Na mało urodzajnej ziemi rośli-
ny łąkowe rosną dość równomiernie, 
a na bardzo żyznym podłożu gatunki 
o silnym wzroście szybko zagłuszają 
te wolniej rosnące. 

Pielęgnacja i nawożenie

• W pierwszej fazie po wysianiu na-
sion gleba powinna być stale wilgot-
na. Do podlewania najlepiej wykorzy-
stać deszczówkę.

• Do usuwania chwastów nie uży-
wajmy środków chemicznych. Usu-
wajmy je ręcznie lub korzystajmy z na-
turalnych mikstur.

• Nie musimy nawozić gleby. Łąka 
kwietna tego nie lubi. 

Odpowiednie koszenie 

• Koszenie zazwyczaj wykonujemy 
1–2 razy w roku. 

• Najczęściej zalecanym terminem 
jest czerwiec lub lipiec, gdy rośliny 
w większości kończą kwitnienie, ale 
też wiele zależy od składu gatunko-
wego łąki (termin kwitnienia). 

• Skoszone rośliny koniecznie trzeba 
pozostawić na jakiś czas na łące, aby 
przeschły i wysypały nasiona. 

Ekologiczne sprzątanie

Jak domowymi sposobami uporać się 
z zabrudzeniami w kuchni? Prezen-
tujemy kilka prostych ekologicznych 
receptur, które ograniczą zużycie 
szkodliwej chemii i zmniejszą wydatki, 
a przy okazji pozwolą zadbać o środo-
wisko i zdrowie domowników.

Domowe mikstury. Część II

Czyszczenie piekarnika

Sposób 1:
2 łyżeczki płynnego mydła, 2 ły-
żeczki boraksu, 1 litr ciepłej wody. 
Spryskaj piekarnik i zostaw na 20 
minut, następnie zmyj. 

Sposób 2:
1 szklanka sody oczyszczonej, 2 ły-
żeczki soli, gorąca woda. Wymieszaj 
do uzyskania pasty, nałóż na 5 mi-
nut na brudną powierzchnię i zmyj. 
Trzymaj z daleka od kabli i elemen-
tów grzewczych.

Usuwanie zapachów z lodówki

Sposób 1:
2–4 łyżeczki sody oczyszczonej 
wsyp do małej miski i wstaw do lo-
dówki. 

Sposób 2:
Wstaw do lodówki niewielkie na-
czynie z mieloną kawą, która sku-
tecznie pochłania nieprzyjemne 
zapachy.

Usuwanie kamienia w czajniku

Składniki: woda, 2–3 łyżeczki kwasku 
cytrynowego lub ocet z wodą w pro-
porcji pół na pół. Wymieszaj skład-
niki, wsyp do czajnika, zalej wodą do 
maksymalnej wysokości i zagotuj. Od-
czekaj 15 minut.

Usuwanie zapachu spalenizny     
z mikrofalówki

Przygotuj w misce roztwór wody z so-
kiem z cytryny (możesz dodać również 
całe jej ćwiartki) i wstaw naczynie do 
mikrofalówki. Nastaw urządzenie na 
około 5 minut.

Czyszczenie stali nierdzewnej

Przedmioty wykonane ze stali nie-
rdzewnej nabiorą blasku, jeśli wypo-
lerujesz je miękką szmatką nasączoną 
odrobiną oleju roślinnego lub sokiem 
z cytryny. Wetrzyj, zostaw na chwilę 
i spłucz.

Czyszczenie patelni żeliwnych

Patelnie żeliwne skutecznie wyczy-
ścisz miksturą przygotowaną z oleju 
i soli kuchennej. Wyszoruj patelnię, 
pozostaw (bez spłukiwania) na około 
15 minut i ponownie wyszoruj, a na-
stępnie umyj w płynie jak pozostałe 
naczynia.

Usuwanie osadu z kubka po kawie 
i herbacie

Składniki: 1 łyżeczka sody, 1 łyżeczka 
soli, woda. Połącz sodę z solą i do-
daj wodę, mieszaj do uzyskania kon-
systencji pasty.

Usuwanie nalotu z miedzianych          
i mosiężnych przyborów                  

kuchennych

Do czyszczenia użyj keczupu. To sku-
teczny sposób na odzyskanie natural-
nego koloru i połysku. Posmaruj nim 
przybory kuchenne, odczekaj 5 minut, 
zmyj gorącą wodą. 

Czyszczenie przyborów kuchennych 
wykonanych ze srebra

Składniki: folia aluminiowa, 5 łyże-
czek sody oczyszczonej, 5 łyżeczek 
soli, gorąca woda. Do zlewu włóż ka-
wałek foli i ułóż na niej sztućce. Dodaj 
składniki i zalej wodą. Pozostaw na 24 
godziny.
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OPRACOWANIE: ALEKSANDRA JANKOWSKA

Gmina Łomianki w pilotażowej edycji gminnego programu gromadzenia wody proponuje dwa rodzaje 
przedsięwzięć: montaż zbiorników na deszczówkę oraz budowę ogrodów deszczowych.

OSZCZĘDZANIE WODY

Program jest w ostatniej fazie 
przygotowań. Gmina Łomian-
ki, działając na podstawie 
Ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska, 
zaproponuje mieszkańcom wsparcie 
finansowe przedsięwzięć z zakresu 
przydomowej błękitno-zielonej infra-
struktury.

Wykorzystanie wody opadowej
Program to wieloletnie przedsię-
wzięcie wspierające małą retencję 
w gminie Łomianki. Pomoc finansowa 
będzie udzielana w formie dotacji ce-
lowej w rozumieniu Ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicz-

nych. Wysokość dotacji celowej wy-
niesie 80 proc. rzeczywistych kosz-
tów kwalifikowalnych.  

Projekt polega na montażu urządzeń 
służących do zatrzymania i wykorzy-
stania wód opadowych i roztopowych 
w miejscu ich powstania – przydo-
mowych zbiorników na deszczówkę 
i wody roztopowe – oraz budowie 
ogrodów deszczowych. Obecnie pro-
gram czeka na pozytywną opinię Mi-
nisterstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
oraz Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów. Kolejnym etapem 
będzie przyjęcie programu przez Radę 
Miejską w Łomiankach.

Błękitno-zielona infrastruktura 
Rozwiązania inżynierskie oparte na 
przyrodzie to obecnie kwintesen-
cja zrównoważonego rozwoju miast 
w kraju i na świecie. W sytuacji po-
wszechnych niekorzystnych wa-
runków środowiskowych nabierają 
nowego znaczenia. Przez błękitno-
-zieloną infrastrukturę rozumiemy 
wszystkie rozwiązania techniczne 
oparte na przyrodzie. Sprawdzają się 
w warunkach miejskich, gdzie z po-
wodzeniem mogą uzupełniać lub za-
stępować tradycyjne rozwiązania, 
równocześnie regulując temperaturę 
powietrza oraz magazynując i oczysz-
czając wodę deszczową. 

OPRACOWANIE: MARTA NOWICKA

W lipcu rozpocznie się nabór wniosków o dotację w ramach rządowego programu „Moja woda” 
wspomagającego małą retencję, czyli proste sposoby na gromadzenie wody.

PRZYDOMOWA RETENCJA

Każdy właściciel domu jed-
norodzinnego będzie mógł 
otrzymać dotację do 5 tys. zł 
przy założeniu, że nie więcej 

niż 80 proc. kosztów zostanie ponie-
sione po 1 czerwca 2020 r. 

Mała retencja
Wsparcie przewidziano na zakup, 
montaż i uruchomienie instalacji po-
zwalających na zagospodarowanie 
wód opadowych i roztopowych na te-
renie nieruchomości objętej przedsię-
wzięciem. W efekcie woda nie będzie 
odprowadzana do kanalizacji bytowo-
-gospodarczej lub deszczowej, rowów 
odwadniających poza terenem nieru-

chomości czy na tereny sąsiadujące, 
ulice, place. 

Wykorzystanie środków
Otrzymane pieniądze będzie można 
przeznaczyć na przewody odprowa-
dzające wody opadowe (zebrane z ry-
nien, wpustów do zbiornika nadziem-
nego, podziemnego, oczka wodnego, 
instalacji rozsączającej), zbiornik re-
tencyjny podziemny lub nadziemny, 
oczko wodne oraz elementy do na-
wadniania lub innego wykorzystania 
zatrzymanej wody.

Program „Moja woda” realizowany 
będzie w latach 2020–2024. Podpisy-

wanie umów o dotacje zaplanowano 
do 30 czerwca 2024 r., a wydatkowa-
nie środków do końca 2024 r.

Więcej informacji: www.nfosigw.gov.pl.
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TEKST: PAWEŁ BOHDZIEWICZ
FOT.: PIOTR KACZMARCZYK

Przedstawiciele Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie i gminy Łomianki 2 lipca br. 
przeprowadzili przegląd stanu wód i urządzeń wodnych na terenie gminy.

KONTROLA WAŁU WIŚLANEGO

Coroczny przegląd w licznym 
gronie ekspertów i przy 
odpowiedzialnym trakto-
waniu przez uczestników 

bezpieczeństwa mieszkańców gminy 
pozwala mieć nadzieję, że przyspieszy 
kwestia remontu i przebudowy wału 
wiślanego, a jego stan techniczny ule-
gnie znaczącej poprawie. Zanim jed-
nak doczekamy się modernizacji wału, 
konieczne są jego doraźne naprawy.

Wytrzymałość wału
Podczas kontroli wału Wisły na całym 
jego odcinku na terenie naszej gminy 
(11 km) zgłoszono pracownikom Wód 
Polskich kilka ważnych punktów mo-
gących mieć wpływ na wytrzymałość 
wału, a tym samym bezpieczeństwo 
nas wszystkich:

• dopuszczenie do porośnięcia drze-
wami i krzewami strefy 3 m od pod-
staw wału – konieczne usunięcie,

• częste przerastanie koron drzew 
rosnących poza strefą 3 m od podsta-
wy wałów i tym samym zacienianie 
ścian wału, co powoduje obumieranie 
darni i roślin zielnych rosnących na 
skarpach wału – konieczne przycięcie 
koron drzew, 

• stwierdzono, że kilkaset metrów za 
ul. Brukową i Gajową (ul. Podwale na 
Kępie Kiełpińskiej) występują liczne 
nory bobrze w skarpach wału mające 
ponad 2 m głębokości – konieczne 
prace naprawcze,

• wskazano miejsca, gdzie wiatr 
przewrócił drzewa na koronę wału – 
drzewa te zostaną usunięte,

• dokonano oględzin fragmentu      
ul. Podwale na Kępie Kiełpińskiej 
(w okolicach stadniny koni), gdzie 

przejeżdżające wąską gruntową drogą 
samochody spowodowały uszkodze-
nie podstawy wału.

Wsparcie finansowe
Mamy nadzieję, że w rozwiązywa-
niu problemów z modernizacją wału 
wiślanego gmina Łomianki nie po-
zostanie sama. Liczymy na wsparcie 
finansowe starostwa, Urzędu Woje-
wódzkiego czy Urzędu Marszałkow-
skiego – przecież bezpieczeństwo 
mieszkańców gminy Łomianki to na-
sza wspólna sprawa.

W przeglądzie uczestniczyli przedsta-
wiciele Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego oraz naczelnik Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego Tomasz 
Szachowski, zastępca burmistrz ds. 
technicznych Paweł Bohdziewicz, 
naczelnik Wydziału Ochrony Śro-
dowiska Piotr Kaczmarczyk, radny 
Marcin Etienne – członek komisji 
bezpieczeństwa RM, przedstawiciele 
Stowarzyszenia Przyjaciół Dziekano-
wa oraz prezes Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dziekanowie Polskim Ar-
kadiusz Bicz.
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Ranking jest adresowany także             
do obywateli, aby mogli sprawdzić,      

jak lokalne władze gospodarują 
publicznymi pieniędzmi. 

Ranking tworzony jest przez 
niezależnych naukowców na 
podstawie obiektywnych, 
najważniejszych i aktualnych 

wskaźników ekonomicznych, a zajęcie 
w nim wysokiej lokaty buduje prestiż 
w środowisku samorządowym.

Ocena pracy władz i urzędników 
Ranking finansowy adresowany jest 
przede wszystkim do trzech grup od-
biorców. Dzięki niemu samorządowcy 
mogą się wymieniać doświadczeniami 
i dobrymi praktykami, a przedsiębior-
cy poznać gminy, w których dobrze 
ulokują pieniądze. Trzecią grupę sta-
nowią obywatele, którzy wybiera-
ją samorządowców, 
i dzięki rankingowi 
mogą sprawdzić, jak 
lokalne władze go-
spodarują publicznymi 
pieniędzmi. 

Pomysł przygoto-
wywania rankingu powstał podczas 
Forum Ekonomicznego w Krynicy-
-Zdroju oraz Europejskiego Kongresu 
Samorządów. Zygmunt Berdychow-

ski, przewodniczący Rady Programo-
wej Forum Ekonomicznego i pomy-
słodawca Europejskiego Kongresu 
Samorządów, tak gratulował gminie 
Łomianki: „Miło mi przekazać, że Pań-
stwa gmina znalazła się w czołówce 
rankingu. To duże wyróżnienie, ale 
przede wszystkim obiektywna ocena 
wysokiej jakości pracy władz i urzęd-
ników samorządowych oraz po-
twierdzenie kompetentnych działań 
radnych, którzy decydują o kierunku 
rozwoju Państwa małej Ojczyzny”.

Oficjalne sprawozdania finansowe
Zestawienie rankingowe jest kom-
pleksowym, apolitycznym i obiek-

tywnym badaniem, 
w którym pod uwagę 
branych jest siedem 
aktualnych i najważ-
niejszych wskaźników 
ekonomicznych. Mo-
żemy zatem mówić 
o tzw. twardych da-

nych dotyczących sposobu gospo-
darowania pieniędzmi z oficjalnych 
sprawozdań finansowych, jakie każda 
jednostka samorządu terytorialnego 

składa do Regionalnej Izby Obrachun-
kowej.

Zespół badawczy z Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie prze-
analizował finanse 2 790 gmin, miast 
i powiatów, ranking obejmuje zatem 
wszystkie jednostki samorządu tery-
torialnego w Polsce. Podzielono je na 
pięć kategorii: gminy wiejskie, gminy 
miejsko-wiejskie, gminy miejskie, mia-
sta na prawach powiatu oraz powiaty 
ziemskie.

W kategorii 628 gmin miejsko-wiej-
skich gmina Łomianki zajęła trzecie 
miejsce. Na pierwszym miejscu zna-
lazł się Konstancin-Jeziorna z Mazow-
sza, a na drugim Rzgów z wojewódz-
twa łódzkiego.

Nagrody dla zwycięzców trzeciej 
edycji rankingu zostaną wręczone na 
uroczystej gali podczas Europejskiego 
Kongresu Samorządów pod koniec 
roku.

Więcej informacji: www.forum-eko-
nomiczne.pl/ranking.

OPRACOWANIE: MONIKA BRODOWSKA

Gmina Łomianki zajęła trzecie miejsce w Rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego w kategorii 
gmin wiejsko-miejskich. To ogromne wyróżnienie, powód do dumy i mobilizacja do dalszej pracy.

NAGRODA DLA 
GMINY ŁOMIANKI!
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Wszystkie place zabaw 
na terenie gminy Ło-
mianki przeszły szcze-
gółowe przeglądy 

techniczne. Prace remontowe rozpo-
częły się już w kilku lokalizacjach. 

Remonty i modernizacja
Prace naprawczo-konserwatorskie 
objęły dwa place zabaw zlokalizowa-
ne przy ul. Kościuszki oraz na osiedlu 
Równoległa. Polegały m.in. na wymia-
nie uszkodzonych zabawek, szlifo-
waniu oraz impregnacji drewnianych 
elementów, a także usuwaniu starych 
powłok malarskich i ponownym ma-
lowaniu wszystkich konstrukcji i za-
bawek. Usunięto również urządzenia, 
które nie spełniały norm bezpieczeń-
stwa i nie nadawały się do użytku. 

W najbliższym czasie prace rozpoczną 
się przy ul. Wspólnej, a następnie przy 
ul. Rodziewiczówny. Natomiast place 
zabaw przy ul. Akacjowej oraz przy ul. 
Waligóry zostaną poddane całkowitej 

modernizacji, którą opracowujemy 
z Wydziałem Inwestycji i Remontów.  

Piaskownice i boiska
Kolejne prace dotyczą piaskownic 
i nawierzchni boisk sportowych. 
W tym roku wymieniliśmy piasek 
we wszystkich piaskownicach znaj-
dujących się na placach zabaw, a na 
przełomie lipca i sierpnia zrobimy to 
ponownie. Niebawem uzupełnimy 
także kolorowy piasek na placu zabaw 
w parku przy ul. Fabrycznej. Sezono-

wemu czyszczeniu i konserwacji pod-
dano również nawierzchnie poliure-
tanowe (tzw. bezpieczne) znajdujące 
się pod zabawkami oraz nawierzchnie 
trawiaste na boiskach i kortach teni-
sowych. 

Jednocześnie prosimy mieszkańców 
gminy Łomianki o zgłaszanie ewentu-
alnych uszkodzeń na placach zabaw 
do Wydziału Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Komunalnej pod nr tel. 
7686340.

Bezpieczeństwo dzieci jest najważniejsze, dlatego Urząd Miejski przeprowadza modernizacje i remonty 
placów zabaw i boisk, z których korzystają najmłodsi. 

TEKST:  JULITA WSZELAKI-GIZIŃSKA
FOT.: ARTUR OSIAK

BEZPIECZNE PLACE
ZABAW

Powiatowy Urząd Pracy informuje, że przedsiębiorcy, 
którzy otrzymali pożyczkę w ramach tzw. tarczy anty-
kryzysowej, nie muszą występować z wnioskiem o jej 
umorzenie.

Według przepisów pożyczka wraz z odsetkami pod-
lega umorzeniu, gdy mikroprzedsiębiorca prowadzi 
działalność gospodarczą przez trzy miesiące od dnia 
udzielenia pożyczki. Dotąd jednak każdy przedsiębior-
ca zobowiązany był wystąpić o jej umorzenie. Obec-
nie, w związku z uproszczeniem przepisów, umorzenie 
pożyczki nastąpi z urzędu, bez konieczności składania 
wniosku.

Więcej: www.ozarowmazowiecki.praca.gov.pl.

UWAGA PRZEDSIĘBIORCY! Szanowna Pani Marie-Therese BLOUIN

Proszę przyjąć wyrazy współczucia i głębokiego żalu          
z powodu śmierci Pana Andrzeja Górskiego. 

Pan Andrzej był przez wiele lat zaangażowany we współpracę 
między naszymi siostrzanymi miastami. Zawsze wspierał nas 
w przygotowywaniu spotkań władz Noyelles-lès-Vermelles 

z władzami i radnymi Łomianek, chętnie dzielił się doświad-
czeniami i z wielką serdecznością przyjmował nasze delegacje 

we Francji. 

Z wielkim smutkiem żegnamy dziś Pana Andrzeja Górskiego.

Z wyrazami szacunku
Burmistrz Łomianek

Rada Miejska w Łomiankach
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OPRACOWANIE: JOLANTA PAJĄK

W 2019 roku burmistrz Łomianek pierwszy raz przeprowadziła konsultacje z mieszkańcami 
dotyczące zaplanowania części wydatków budżetowych. W ramach Łomiankowskiego Mechanizmu 
Partycypacyjnego 2020 mieszkańcy osiedli mogli zdecydować o przeznaczeniu 325 000 zł. 

REALIZUJEMY POMYSŁY 
MIESZKAŃCÓW

Mechanizm partycypacyjny 
został także wykorzysta-
ny do podziału fundu-
szy sołeckich o łącznej 

wartości 442 071,63 zł. W ubiegłym 
roku, na przełomie czerwca i lipca, 
mieszkańcy zgłaszali pomysły, a we 
wrześniu wybierali projekty do reali-
zacji.

Filmy i gry edukacyjne
Mieszkańcy Łomianek Starych prze-
znaczyli 3000 zł na zakup filmów dla 
dzieci oraz gier edukacyjnych do bi-
blioteki. Zbiory zostały wzbogacone 
o nowe multimedia, w tym gry edu-
kacyjne i logiczne. Wśród kupionych 
materiałów znalazły się m.in. karty 
Grabowskiego rozwijające umiejęt-
ności matematyczne oraz łamigłówki 
planszowe firmy Smart Games. 

Karty Grabowskiego to zestaw wy-
jątkowych – opracowanych przez na-
uczyciela matematyki  Andrzeja Gra-
bowskiego – kart, akcesoriów oraz 
gier pomagających dzieciom w nauce 
liczenia (dodawanie i odejmowanie, 
tabliczka mnożenia) i logicznym my-
śleniu.

Natomiast Smart Games to producent 
wielopoziomowych gier logicznych. 
Każda gra wykorzystuje inną mecha-
nikę oraz sposób gry, m.in. układanie 
odpowiednich elementów na magne-
tycznej planszy zgodnie z wybranym 
scenariuszem. Ciekawe zadania, róż-
ne poziomy trudności oraz barwne 
i zaskakujące elementy z pewnością 
zapewnią graczom rozrywkę na wiele 
godzin. Gry wypożyczane są na sie-
dem dni.

Zumba z Zagłobą 
Na osiedlu Trylogia wybrano do reali-
zacji m.in. projekt „Zumba z Zagłobą”, 
na który przeznaczono 8000 zł. Zaję-
cia odbywają się na scenie plenerowej 
Centrum Kultury w każdą niedzielę 
o godz. 16.30. Lekcje prowadzi LU Łu-
kasz Grabowski – licencjonowany in-
struktor zumby, członek ZIN. Miesz-
kańcy Łomianek po raz pierwszy mieli 
okazję zatańczyć z Łukaszem podczas 
Pikniku Rodzinnego, który odbył się 
21 czerwca br. na terenie ICDS.

Straż pożarna
Natomiast mieszkańcy osiedli Ło-
mianki Górne, Łomianki Stare, Ło-
mianki Trylogia, Łomianki Powstań-

ców oraz sołectwa Łomianki Chopina 
okazali ogromne uznanie dla działań 
OSP w Łomiankach. Sołectwa Sado-
wa, Dziekanów Polski, Dziekanów 
Leśny i Dziekanów Bajkowy doceniły 
OSP w Dziekanowie Polskim.

Zgodnie z wolą mieszkańców osiedli 
i sołectw gmina Łomianki przezna-
czyła w ramach ŁMP 2020 i funduszu 
sołeckiego łącznie 75 697 zł na dopo-
sażenie jednostek oraz szkolenia dla 
strażaków. Mnogość i różnorodność 
interwencji wymaga zapewnienia naj-
wyższego bezpieczeństwa strażakom 
– ludziom, którzy codziennie niosą 
pomoc innym. Dotychczas ze środ-
ków ŁMP 2020 kupiono i przekazano 
OSP w Łomiankach profesjonalne, 
bezpieczne i ergonomiczne obuwie 
strażackie Holik X-PRO, ubrania Bal-
lyclare Xenon Pro, rękawice Holik 
Harley oraz kominiarki Ballyclare Ker-
mel. Strażacy docenili gest mieszkań-
ców wpisem na Facebooku: „Zwykle 
to my służymy społeczeństwu, a tym 
razem to społeczeństwo wsparło nas, 
za co jesteśmy bardzo wdzięczni. Dro-
dzy mieszkańcy, dzięki Wam czujemy 
się bezpieczni! Dziękujemy!”.
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OPRACOWANIE: ALEKSANDRA JANKOWSKA

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji wybrało gminę Łomianki jako jedną z 36 jednostek 
samorządu terytorialnego do udziału w projekcie „Samorząd bez barier”. 

SAMORZĄD BEZ BARIER

Celem projektu jest wsparcie 
gmin w spełnieniu wymo-
gów określonych w Usta-
wie z dnia 19 lipca 2019 r. 

o zapewnianiu dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami oraz 
opracowanie poradnika dotyczącego 
dostępności.

Pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Łomiankach będą uczestniczyć 
m.in. w nieodpłatnych szkoleniach 
oraz otrzymają wsparcie doradcze do-
tyczące poprawy dostępności urzędu 
dla wszystkich osób niezależnie od 
stopnia pełnosprawności. Szkolenia 
poprzedzone zostaną audytem do-
stępności w urzędzie.

Działania poprawiające dostępność
W listopadzie 2019 r. na wniosek 
burmistrz Łomianek (zarządzenie 
WAO.0050.240.2019) powołano 
w Urzędzie Miejskim w Łomiankach 
koordynatorów do spraw dostępno-
ści. Do ich podstawowych zadań na-
leży:

wsparcie osób ze szczególnymi 

potrzebami w dostępie do usług 
świadczonych przez burmistrz Ło-
mianek,

przygotowanie i koordynacja 
wdrożenia planu działania na rzecz 
poprawy dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami w zakre-
sie dostępności architektonicznej, 
informacyjno-komunikacyjnej i cy-
frowej,

monitorowanie działalności w za- 
kresie zapewniania dostępności 
osobom ze szczególnymi potrze-
bami.

W latach 2015–2020 działania UM 
w Łomiankach na rzecz zwiększenia 
dostępności skupiły się głównie na 
poprawie dostępności infrastruktu-
ry na tyle, na ile umożliwiły to wa-
runki architektoniczne w jednostce. 
Widoczne zmiany nastąpiły dopiero 
w 2019 r. – przebudowana została 
główna strona internetowa www.
lomianki.pl oraz www.bip.lomianki.
pl. Z myślą o likwidacji barier (WCAG 
2.0) wprowadzono także prawidło-

we oznakowanie budynków, funkcję 
przywołania (montaż przycisków, 
które sygnalizują potrzebę pomocy 
osobie przybywającej do UM) oraz 
dobudowano platformę do jednego 
z domów komunalnych.

Likwidacja barier 
Poza standardowymi działaniami na 
rzecz osób niepełnosprawnych (uni-
wersalne projektowanie nowej in-
frastruktury, wsparcie dzieci niepeł-
nosprawnych w dojazdach do szkół, 
spotkania grup wsparcia) w jednostce 
pozostaje jeszcze wiele barier bardzo 
trudnych do pokonania – infrastruk-
turalnych i społecznych. Dlatego 
udział gminy Łomianki w projekcie 
jest bardzo potrzebny.

Doradztwo w tym zakresie przynie-
sie wymierne korzyści całej gminie, 
zwiększy wiedzę naszych koordyna-
torów dostępności oraz zmotywuje 
do działania wszystkich na rzecz li-
kwidowania barier dla osób niepełno-
sprawnych (również tych, które do tej 
pory nie zostały zidentyfikowane). 
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WYPRAWKA   
SZKOLNA

OPRACOWANIE: DOMINIKA KOWALCZYK, KAROLINA ŻEBROWSKA 

Świadczenie w wysokości 300 zł może otrzymać każde 
dziecko uczące się w szkole. Nabór wniosków ruszył      
1 lipca br.

Kwota objęta programem 
„Dobry start” zwolniona jest 
z podatku, nie podlega egze-
kucji ani wliczeniu do docho-

du przy ustalaniu prawa do świadczeń 
z innych systemów wsparcia.

Dla kogo wyprawka szkolna?
Wyprawka szkolna przysługuje raz 
w roku na każde dziecko, które roz-
poczyna rok szkolny w szkole podsta-
wowej, ponadpodstawowej, szkole 
dla dorosłych lub szkole policealnej 
– do ukończenia 20. roku życia. Dzieci 
z orzeczeniem o niepełnosprawności 
mogą otrzymać wsparcie do ukończe-
nia 24. roku życia. Program nie obej-

muje natomiast dzieci w zerówce oraz 
studentów. Aby otrzymać wsparcie, 
należy złożyć wniosek. Może to zro-
bić rodzic dziecka, opiekun prawny 
lub opiekun faktyczny, a w przypad-
ku dzieci przebywających w rodzinie 
zastępczej – rodzic zastępczy, osoba 
prowadząca rodzinny dom dziecka lub 
dyrektor placówki opiekuńczo-wy-
chowawczej.

Składanie wniosku
Wniosek można składać od 1 lip-
ca br. online przez stronę empatia.
mrpips.gov.pl, za pomocą Platformy 
Usług Elektronicznych ZUS, a także 
za pośrednictwem bankowości elek-

tronicznej. Od 1 sierpnia br. złożenie 
wniosku dostępne będzie również 
drogą tradycyjną (papierową) w sie-
dzibie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łomiankach, przy zachowaniu za-
sad bezpieczeństwa. Wniosek należy 
złożyć do 30 listopada br. Wniosko-
wanie o świadczenie „Dobry start” 
w lipcu i sierpniu daje gwarancję wy-
płaty nie później niż do 30 września 
br. W przypadku wniosków złożonych 
w kolejnych miesiącach świadczenie 
trafi do rodziny w ciągu dwóch mie-
sięcy od złożenia wniosku.

Więcej informacji: www.gov.pl/web/
rodzina/dobry-start.

OPRACOWANIE: MONIKA JAKUBIAK-ROSOSZCZUK

Znamy wyniki głosowania w I turze wyborów prezydenckich.                                                                             
Jak głosowali mieszkańcy gminy Łomianki? 

WYBORY PREZYDENCKIE 2020

Rafał Trzaskowski zmierzy się 
z Andrzejem Dudą w II turze 
wyborów prezy-
denckich. Ponow-

ne głosowanie odbędzie 
się 12 lipca br. Zachęcamy 
do udziału w wyborach 
zgodnie z hasłem „Kto gło-
suje, ten się liczy”.

Wyniki ogólnopolskie
Państwowa Komisja Wy-
borcza podała dane dotyczące gło-
sowania w wyborach prezydenckich 
z 28 czerwca 2020 r. Wynika z nich, 
że na pierwszym miejscu uplasował 
się Andrzej Duda, który uzyskał 43,5 
proc. głosów. Drugie miejsce zajął 
Rafał Trzaskowski z rezultatem 30,46 

proc., a trzeci wynik miał Szymon 
Hołownia, na którego głos oddało 

13,87 proc. wyborców. Na 
kolejnych miejscach znaleźli 
się: Krzysztof Bosak – 6,78 
proc. głosów, Władysław 
Kosiniak-Kamysz – 2,36 
proc., Robert Biedroń – 
2,22 proc., pozostali kandy-
daci nie przekroczyli 1 proc. 
głosów. Frekwencja wynio-
sła 64,51 proc. uprawnio-

nych do głosowania.

Głosy w gminie Łomianki
Frekwencja w naszej gminie była im-
ponująca – 78,26 proc. uprawnionych 
do głosowania! Najliczniej (85,61 
proc.) głosowali mieszkańcy obwodu 

9 (sołectwa: Łomianki Dolne, Łomian-
ki Chopina).

W gminie Łomianki wyniki głosowa-
nia w I turze wyborów przedstawiają 
się następująco:

• Rafał Trzaskowski – 43,14 proc., 
• Andrzej Duda – 31,85 proc.,
• Szymon Hołownia – 14,08 proc.

Na dalszych miejscach znaleźli się: 
Krzysztof Bosak – 5,8 proc. głosów, 
Robert Biedroń – 2,4 proc., Włady-
sław Kosiniak-Kamysz – 1,75 proc. 
Pozostali kandydaci nie przekroczyli  
1 proc. głosów.

Więcej informacji: www.lomianki.pl.

W gminie Łomianki 
frekwencja wyniosła aż 

78,26 proc. uprawnionych  
do głosowania!



AKTUALNOŚCI    |

19BIULETYN INFORMACYJNY    |    NR 7    |    LIPIEC 2020

TEKST: JADWIGA IDZIASZEK,  ANNA GRABOWSKA

Gmina Łomianki przeprowadzi otwarty konkurs, aby rozwiązać problem z brakiem miejsc 
w samorządowych przedszkolach. 

KONKURS NA PRZEDSZKOLE

W tym roku gmina Ło-
mianki stanęła przed 
ogromnym proble-
mem. Podczas prze-

prowadzonej rekrutacji na rok szkolny 
2020/2021 do przedszkoli samorzą-
dowych nie przyjęto 74 maluchów, 
w tym 58 dzieci w wieku trzech lat, 
10 czterolatków oraz sześciorga pię-
ciolatków. 

Dodatkowe oddziały przedszkolne 
W ubiegłym roku udało nam się otwo-
rzyć dodatkowy oddział w Przedszko-
lu Samorządowym nr 2 w Dziekano-
wie Leśnym i objąć wychowaniem 
przedszkolnym wszystkie dzieci, 
które wzięły udział w postępowaniu 
rekrutacyjnym do przedszkoli samo-
rządowych. W tym roku w budynkach 
przedszkolnych nie mamy już ta-
kich możliwości. Pozostają do naszej 
dyspozycji jedynie budynki szkolne, 
w których planujemy utworzyć dodat-
kowe oddziały przedszkolne dla dzieci 
sześcioletnich.

Dlatego też przeprowa-
dzono rozmowy z rodzi-
cami dzieci sześciolet-
nich kontynuujących 
wychowanie przedszkol-
ne w przedszkolach sa-
morządowych. Rodzicom 
zaproponowano przenie-
sienie dzieci do oddziałów 
przedszkolnych w szko-
łach podstawowych, aby 
tam, od 1 września br., 
mogły realizować rocz-

ny obowiązek przygotowania przed-
szkolnego. 

Sześciolatki w szkole
Obowiązkowe roczne przygotowanie 
przedszkolne dla dzieci w wieku sze-
ściu lat realizowane jest we wszystkich 
łomiankowskich szkołach podstawo-
wych (z wyjątkiem Szkoły Podstawo-
wej nr 3 z Oddziałami Dwujęzyczny-
mi i Sportowymi w Łomiankach) już 
od wielu lat. Nie jest to zatem nowe 
przedsięwzięcie. Zerówki zarówno 
w szkole, jak i w przedszkolu realizu-
ją taką samą podstawę programową. 
Kadra pedagogiczna musi posiadać 
wykształcenie w zakresie edukacji 
wczesnoszkolnej lub przedszkolnej 
oraz przygotowanie pedagogiczne. 
Dzieci poza obowiązkowymi zajęciami 
(25 godzin tygodniowo) mogą pozo-
stawać w szkole pod opieką nauczy-
cieli na zajęciach opiekuńczo-wycho-
wawczych (zajęciach świetlicowych). 
Zapewniona jest opieka psycholo-
giczno-pedagogiczna (w każdej szkole 
zatrudniony jest pedagog, psycholog 

i logopeda). Dzieci z od-
działów przedszkolnych 
w szkołach nie wychodzą 
na przerwy ze starszymi 
dziećmi. Nie obowiązu-
je ich dzwonek. O czasie 
wyjść na zewnątrz decy-
duje wychowawca, który 
dba, by dzieci czuły się 
bezpiecznie.

Przeniesienie dzieci 
sześcioletnich do szkół 

umożliwi dzieciom w wieku trzech, 
czterech i pięciu lat odbywanie wy-
chowania przedszkolnego, do którego 
zgodnie z prawem oświatowym mają 
prawo.

Otwarty konkurs
Dzięki wsparciu i zrozumieniu części 
rodziców, którzy wyrazili zgodę na 
przeniesienie swoich sześcioletnich 
dzieci do oddziałów przedszkolnych 
w szkołach (za co bardzo dziękujemy), 
zyskaliśmy 31 miejsc w przedszkolach 
samorządowych. Pozyskane w ten 
sposób miejsca zaproponowano dzie-
ciom, których nie przyjęto podczas 
rekrutacji do przedszkoli samorzą-
dowych, a które uzyskały największą 
liczbę punktów (tzn. 1025 punktów). 

Rozwiązaniem problemu jest ogło-
szenie otwartego konkursu na reali-
zację zadania publicznego w zakresie 
wychowania przedszkolnego przez 
placówki niepubliczne. Placówki będą 
pracowały na warunkach takich jak 
przedszkola publiczne prowadzone 
przez gminę Łomianki. Ogłoszenie 
konkursu stało się możliwe po prze-
głosowaniu zmian w budżecie gminy 
oraz w wieloletniej prognozie finanso-
wej na ostatniej sesji Rady Miejskiej.

Procedura konkursowa potrwa kilka 
tygodni, jednak liczymy na to, że do 
ogłoszonego konkursu przystąpią pla-
cówki niepubliczne. Mamy nadzieję 
dokonać wyboru placówki, która za-
pewni dzieciom dobre i bezpieczne 
warunki wychowawcze. 

Ogłoszenie konkursu jest 
możliwe po przegłosowaniu 

zmian w budżecie gminy 
oraz w wieloletniej prognozie 

finansowej na ostatniej        
sesji Rady Miejskiej.
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Na wakacje zawsze czekamy 
miesiącami, dla wielu z nas 
to czas aktywnego wypo-
czynku i beztroski. Jednak 

aby takim pozostał, przestrzegajmy 
kilku podstawowych zasad.

Nad wodą

Odpoczynek nad wodą to wspaniała 
zabawa. Będąc na plaży, szybko mo-
żemy zapomnieć, że woda, nawet ta 
z pozoru bezpieczna i spokojna, jest 
groźnym żywiołem. Dlatego szukaj-
my sprawdzonych i zatwierdzonych 
do użytku kąpielisk, najlepiej ozna-
czonych bojami i flagami, strzeżonych 
przez ratowników. Jeśli de-
cydujemy się na korzysta-
nie z miejsc bez odpowied-
nich zabezpieczeń, robimy 
to na własną odpowiedzial-
ność.

Kolejną zasadą bezpieczeń-
stwa, o której należy pamię-
tać podczas kąpieli w zbior-
nikach wodnych, jest ta, by 
nie odpływać zbyt daleko 
od brzegu oraz nie pływać 
samemu. Im dalej odpły-
niemy, tym większe praw-
dopodobieństwo, że nie wystarczy 
nam sił na powrót. Jeśli zaś nikogo 
nie będzie w pobliżu – pozostaniemy 
bez szans na ratunek. Podobnie, jeśli 
pływamy w zbiorniku wodnym, które-
go nie znamy i nie jesteśmy w stanie 
określić jego głębokości. Do dużych 
zbiorników wodnych nie należy rów-
nież wchodzić po obfitym posiłku 
i dłuższym pobycie na słońcu!

W górach i w lesie

Warunki atmosferyczne w górach 
potrafią się zmienić w ciągu godziny. 
Wyruszając na wyprawę, nie wie-
my, co może nas spotkać po drodze. 
Dlatego wychodząc w góry, zawsze 
zostawmy wiadomość w miejscu noc-
legu dotyczącą trasy wycieczki i przy-
bliżonej godziny powrotu. Dokładnie 
zaplanujmy trasę, korzystając z prze-
wodników i map turystycznych. Przy-
da nam się też informacja o lokalizacji 
schronów i leśniczówek, które dadzą 
schronienie w przypadku nagłej zmia-
ny pogody. Dopasujmy także rodzaj 
szlaku turystycznego do własnych 

możliwości, kondycji, sta-
nu zdrowia, wieku czy wa-
runków atmosferycznych.

Szlaki turystyczne

W górach i na nizinach 
znajdziemy szlaki tury-
styczne, które oznaczone 
są zgodnie z zasadami przy-
jętymi przez PTTK (Polskie 
Towarzystwo Turystycz-
no-Krajoznawcze). Ich ko-

lory pomogą zaplanować wędrówkę 
i oszacować czas przejścia daną trasą: 

• czerwony – główny szlak, znaj-
dziemy na nim najciekawsze miejsca 
regionu, 

• niebieski – w ten sposób oznaczo-
ne są trasy dalekobieżne,

• zielony oraz żółty – szlaki krótkie, 
łącznikowe,

• czarny – oznaczenie tzw. szlaku 
dojściowego, najkrótszego z dostęp-
nych na danej trasie.

Rodzicu, pamiętaj!

Wakacje to doskonały czas, by uroz-
maicić dzieciom aktywność i zabawę. 
Lato kojarzy się z beztroską i swobo-
dą, ale nie brakuje też dodatkowych 
zagrożeń, na które narażony jest każ-
dy z nas. Nieprzestrzeganie zasad 
może być powodem zakończenia wa-
kacji dużo wcześniej, niż było to pla-
nowane. Dlatego pamiętajmy:

• Pod żadnym pozorem nie wolno 
zostawiać dziecka w aucie, nawet jeśli 
idziemy do sklepu na kilka minut. Za-
mknięty pojazd, zwłaszcza w upalne 
dni, stanowi poważne zagrożenie dla 
życia lub zdrowia malucha i rażące za-
niedbanie z naszej strony. 

• Warto nauczyć pociechy, aby pod-
czas naszej nieobecności w domu ni-
komu nie otwierały drzwi. 

• Warto również uczulić dzieci, że 
nie powinny nawiązywać kontaktu 
z obcymi osobami dorosłymi, przyj-
mować od nich jakichkolwiek pre-
zentów i słodyczy ani oddalać się 
z nieznajomymi z miejsca zabaw czy 
wsiadać do pojazdów. 

• Przed wysłaniem dziecka na kolo-
nie czy obóz dokładnie sprawdźmy, 
komu powierzamy nad nim opiekę. 

Zaczynają się wakacje i czas urlopów. Wolne dni pozytywnie wpływają na nasze zdrowie zarówno 
fizyczne, jak i psychiczne, pozwalają oderwać się od codziennej rutyny. Pamiętajmy jednak, by podczas 
wyjazdu zadbać o bezpieczeństwo swoje i swoich najbliższych.

BEZPIECZNE
WAKACJE

TEKST: KATARZYNA SUWIŃSKA

Jeśli planujemy kąpiel 
w morzu czy jeziorze, 
powinniśmy sprawdzić, 

czy   to miejsce, w którym         
jest ona dozwolona.
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Zadbajmy o to, aby przed wyjazdem 
na wycieczkę został zbadany stan 
psychofizyczny kierowcy oraz stan 
techniczny autokaru, którym będzie 
podróżowała nasza pociecha. 

• Zarówno w ogródku, na plaży, 
jak i na szlaku górskim nie można 
pozostawiać dziecka samemu so-
bie. W każdym z tych miejsc istnieją 
niezauważalne na pierwszy rzut oka 
zagrożenia. Dziura w płocie, głęboki 
staw, tłum turystów – każda z sytuacji 
może stać się powodem niepożąda-
nych kłopotów, które wywołują sporo 
stresu.

Telefony alarmowe

Co jednak zrobić, gdy dojdzie do wy-
padku, znajdziemy się w niebezpiecz-
nej sytuacji lub będziemy jej świad-
kiem? Przede wszystkim starajmy 
się zachować spokój i jak najszybciej 
wezwijmy pomoc. Przeczytaj i zapa-
miętaj, jak się zachować, by ułatwić 
działanie i dotarcie ratowników na 
miejsce zdarzenia. 

1. Zadzwoń:

• 112 numer alarmowy 
• 986 straż miejska
• 999 pogotowie ratunkowe
• 998 straż pożarna
• 997 policja
• 601 100 100 numer ratunkowy 
nad wodą – MOPR, WOPR
• 601 100 300 numer ratunkowy 
w górach – GOPR, TOPR

2. Przedstaw się.

3. Podaj adres miejsca, w którym 
się znajdujesz, lub punkty charak-
terystyczne pomocne w szybkiej                  
lokalizacji.

4. Opowiedz, co się stało.

5. Opisz stan i liczbę poszkodowa-
nych lub ofiar wypadku.

6. Poczekaj, aż operator zada ci 
wszystkie pytania i zakończy rozmo-
wę. Nigdy nie przerywaj rozmowy 
pierwszy!

Zajęcia odbywają się 
w dwóch grupach wieko-
wych (6–8 i 9–12 lat), jed-
nak ze względu na ogra-

niczenia epidemiologiczne bierze 
w nich udział ograniczona liczba 
dzieci. Grupy liczą maksymalnie 
12 osób, a każdy turnus trwa dwa 
tygodnie, aby z zajęć mogło sko-
rzystać jak najwięcej chętnych. 
Obowiązuje zasada pierwszeństwa 
dla dzieci, które nie znalazły się na 
żadnej z list, dlatego zapisy na ko-
lejny turnus możliwe będą w miarę 
dostępności miejsc.

Informacje o karnetach na zajęcia 
płatne można uzyskać w recepcji 
Centrum Kultury, a zapisy możliwe 

są jedynie po wypełnieniu deklara-
cji uczestnictwa i oświadczenia do-
tyczącego COVID-19 dostępnych 
na www.kultura.lomianki.pl/.

UWAGA! 

W związku z przepisami sanitarny-
mi w zajęciach może wziąć udział 
ograniczona liczba osób. Wszyscy 
uczestnicy zobowiązani są do za-
chowania aktualnie obowiązują-
cych zasad zawartych w procedu-
rach bezpieczeństwa (dostępnych 
pod adresem: http://www.kultura.
lomianki.pl/strona-142-procedu-
ry_covid_19.html) oraz aktualnych 
zaleceń GIS.

Ruszają zapisy na wakacyjne zajęcia z cyklu Halo Wakacje! 
organizowane przez Centrum Kultury w Łomiankach! 

WAKACYJNE TURNUSY

TEKST: CK ŁOMIANKI
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INWESTYCJE I REMONTY

TEKST: PAWEŁ BOHDZIEWICZ
FOT.: ARTUR OSIAK

Przedstawiamy harmonogram prac w zakresie inwestycji i remontów oraz działań Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji na terenie gminy Łomianki.

Przebudowa ul. Pogodnej. Trwa-
ją prace odtworzenia nawierzchni 
jezdni po budowie sieci wodocią-
gowej i sieci kanalizacyjnej. Zosta-
ło wykonane utwardzenie pobocza 
wzdłuż ogrodzenia Szkoły Pod-
stawowej im. Marii Konopnickiej 
w Dziekanowie Leśnym oraz przy 
Przedszkolu Samorządowym przy 
ul. por. Francisa Akinsa.

Przebudowa ul. Fabrycznej. Trwa 
procedura wyboru wykonawcy.

Rozbudowa drogi gminnej: ul. Cie-
nistej (od ul. Ogrodowej do ul. Ar-
mii Poznań) oraz ul. Pancerz (na 
odcinku od ul. Brukowej do ul. Sta-
ry Tor). Dokumentacje projektowe 
złożone do Starostwa w Ożarowie 
Mazowieckim. Trwają procedury 
pozyskania decyzji ZRID (zgody na 
realizację inwestycji drogowej).

Budowa ul. Ogrodowej na odcin-
ku od ul. Warszawskiej do ul. Rol-
niczej. Dokumentacja projektowa 
złożona do starostwa, trwa proce-
dura uzyskania pozwolenia na re-
alizację.

Przebudowa i modernizacja placu 
zabaw wraz z terenem rekreacyj-
no-sportowym przy ul. Akacjowej 
w Dąbrowie Leśnej wraz z oświe-
tleniem. Uzyskano dwa pozwolenia 
na realizację inwestycji (oddzielnie 
na plac zabaw i realizację oświetle-
nia).

Przebudowa ul. Przyłuskiego róg 
ul. Sobieskiego. Po uzyskaniu po-
zwolenia na budowę dotyczącego 
zagospodarowania terenu u zbiegu 
ul. Przyłuskiego i ul. Sobieskiego 
rozpoczęto prace projektowe prze-
niesienia stacji transformatorowej.

Przebudowa drogi na odcinku od 
ul. Konopnickiej do Przedszkola 
Samorządowego w Dziekanowie 
Leśnym. Przeprowadzenie czynno-
ści związanych z odbiorem doku-
mentacji projektowej.

Poprawa bezpieczeństwa przez bu-
dowę bezpiecznych przejść. Wpły-
nęły oferty przetargowe. Trwa pro-
cedura wyboru wykonawcy.

Budowa ul. Długiej (na odcinku 
590 m), od 15.06.2020 r. zmiana 
tymczasowej organizacji ruchu. 
Obecnie trwają prace budowlane 
związane z realizacją systemu od-
wodnienia drogi.

Projekty stałej organizacji ruchu 
złożone do aktualizacji w Zarzą-
dzie Dróg Powiatowych w Ożaro-
wie Mazowieckim: ul. Fabryczna,           
ul. Szczęśliwa, ul. Ogrodowa (od-
cinek od ul. Rolniczej w stronę al. 
Chopina, długość odcinka około 
300 m).

Przebudowy i modernizacje:
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Zaprojektowanie i budowa sieci 
wodociągowej w ulicach: Baśnio-
wej, Kopciuszka i Sienkiewicza 
w Dziekanowie Bajkowym o dłu-
gości około 3090 m.b. Prace roz-
poczęto 17.06.2020 r. Wykonano 
metodą bezwykopową około 960 
m.b. sieci wodociągowej w ul. 
Kopciuszka. Trwają prace związa-
ne z budową przyłączy/odejść do 
granic nieruchomości (wykonano 
osiem sztuk przyłączy, około 25 
m.b.). Na bieżąco roznoszone są 
do skrzynek pocztowych infor-
macje dotyczące realizacji inwe-
stycji. W dalszej kolejności będą 
wykonywane prace przy budowie 
w ul. Baśniowej i ul. Sienkiewi-
cza. W związku z brakiem zgody 
właścicieli działek drogowych za-
kres inwestycji został zmniejszony 
w ul. Sienkiewicza: sieć wodocią-
gowa obejmować będzie numery 
nieparzyste 17–47 oraz parzyste 
18–50. 

Zaprojektowanie i budowa sieci 
wodociągowej o długości około 
2770 m.b. i sieci kanalizacyjnej 

o długości około 875 m.b. wraz 
z dwiema pompowniami ścieków 
na terenie Kampinoskiego Parku 
Narodowego, Państwowej Aka-
demii Nauk, Szpitala Dziecięcego 
w Dziekanowie Leśnym, działek 
należących do gminy Łomianki 
oraz Skarbu Państwa. Inwestycja 
w trakcie projektowania.

Budowa sieci wodociągowej i ka-
nalizacyjnej w ulicach: Asnyka (na 
odcinku od ul. Miłej do ul. Kolejo-
wej), Reymonta, Niskiej (na odcin-
ku od ul. Miłej do ul. Pogodnej), 
Miodowej, Wierzbowej, Norwida, 
Słowackiego, Pogodnej, Torfowej 
(na odcinku od ul. Miłej do pose-
sji 31) oraz w drogach dojazdo-
wych do posesji Miła 22–22A, 
Miła 12–12C na terenie gminy 
Łomianki. Wykonano całość sie-
ci wodociągowo-kanalizacyjnej 
wraz z przyłączami. Trwają prace 
związane z uzbrajaniem przepom-
powni oraz próby ciśnieniowe wo-
dociągu. Po tym etapie zostaną 
rozpoczęte przeglądy i odbiory 
sieci. Rozpoczęto prace związane 

z odtworzeniem nawierzchni te-
renu. W związku z niekorzystnymi 
warunkami atmosferycznymi pra-
ce zostały wstrzymane do czasu 
ustania ponadnormatywnych opa-
dów deszczu.

Budowa sieci wodociągowej 
oraz sieci kanalizacji sanitarnej 
w ulicach: Kościelna Droga, Wiśla-
na część 1, drogi dojazdowe do al. 
Chopina, drogi dojazdowe do ul. 
Kościelna Droga, Lutosławskiego, 
Paderewskiego, Elsnera, Kamiń-
skiego cz. I, Bogusławskiego, Nie-
mena, Bacewicz, Moniuszki, Vi-
valdiego, Kilara w Łomiankach, dla 
zasilenia w wodę i odbiór ścieków 
z budynków mieszkalnych – część 
1.

Spółka dokonała wyboru najko-
rzystniejszej oferty. W związku 
z odwołaniem złożonym do Kra-
jowej Izby Odwoławczej przez 
jednego z oferentów podpisanie 
umowy wstrzymano do momentu 
rozstrzygnięcia odwołania.

Sieć wodociągowa i kanalizacyjna:

RZP.271.13.2020 Utrzymanie zieleni 
w miastach i gminach:

Część I przedmiotu zamówienia –
„Utrzymanie trawników i poboczy 
w pasach drogowych dróg gminnych 
i działek gminnych oraz utrzymanie 
miejsc pamięci narodowej na terenie 
gminy Łomianki w 2020 r.” – zawar-
to umowę z wykonawcą: Zakładem 
Zieleni Sp. z o.o., ul. Wólczyńska 133 
Bud. 7, lok. 115, 01-919 Warszawa.
Część II  przedmiotu zamówienia – 
„Utrzymanie rabat, kwietników, tere-
nów obsadzonych krzewami i bylina-
mi przy ul. Warszawskiej, ul. Chopina, 
przy budynkach Urzędu, Centrum 
Kultury, Biblioteki Publicznej, utrzy-
manie rond obsadzonych krzewa-
mi i bylinami oraz utrzymanie donic 
kwietnikowych zawieszanych na słu-

pach oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy Łomianki w 2020 r.” – zawarto 
umowę z wykonawcą: AG-Complex 
Sp. z o.o., ul. Płytowa 14, 03-046 
Warszawa.
Część III  przedmiotu zamówienia – 
„Wycinka, pielęgnacja, konserwacja 
i korekta drzew i krzewów z wyłą-
czeniem pomników przyrody; uprząt-
nięcie ściętych gałęzi; frezowanie 
karp oraz sadzenie drzew i krzewów 
na terenie gminy Łomianki” – zawar-
to umowę z wykonawcą: Zakładem 
Urządzania i Utrzymania Zieleni Tade-
usz Przywoźny ul. Wyszogrodzka 61, 
96-512 Młodzieszyn.
Część IV przedmiotu zamówienia –
„Pielęgnacja, konserwacja i bieżące 
utrzymanie zieleni na terenie parku 
miejskiego przy Jeziorze Fabrycznym 
w Łomiankach” – zawarto umowę 

z wykonawcą: AG-Complex Sp. z o.o., 
ul. Płytowa 14, 03-046 Warszawa.
Część V  przedmiotu zamówienia – 
„Wykonanie i pielęgnacja łąk kwiet-
nych na terenie gminy Łomianki” – 
trwa ocena złożonych dokumentów.

RZP.271.14.2020 Budowa bezpiecz-
nych przejść dla pieszych w gminie 
Łomianki w ramach zadania inwesty-
cyjnego pn. „Poprawa bezpieczeń-
stwa pieszych w gminie Łomianki” 
– 2018/18 –  wpłynęły dwie oferty – 
trwa ocena merytoryczna ofert.

RZP.271.15.2020 Przebudowa ul. 
Parkowej na odcinku pomiędzy ul. 
Przyłuskiego i ul. 11 Listopada – zad. 
2018/22 – termin składania ofert 
21.07.2020 r.

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE
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TEKST I FOT.: ANITA KARYKOWSKA

Regularna aktywność fizyczna stanowi panaceum na wszelkie bolączki, chroni przed wieloma 
schorzeniami oraz opóźnia starzenie organizmu. Dlatego zachęcamy łomiankowskich seniorów do 
wzięcia udziału w bezpłatnych zajęciach aktywizacji ruchowej.

AKTYWNI SENIORZY

Od połowy czerwca br. 
w należącej do SPZZLO 
Warszawa-Żoliborz przy-
chodni przy ul. Szpitalnej 6 

w Łomiankach realizowany jest bez-
płatny program polityki zdrowotnej 
w zakresie poprawy sprawności fi-
zycznej osób po 60. roku życia. Pro-
jekt finansowany jest ze środków wo-
jewództwa mazowieckiego.

Badania i konsultacje zdrowotne
Aktywny styl życia to fundament 
zdrowia, czyli ogólnego dobrostanu 
człowieka: fizycznego, umysłowe-
go oraz społecznego. Realizowany 
w łomiankowskiej przychodni pro-
gram aktywizacji ruchowej obejmuje 
różnorodne świadczenia, w tym bada-
nia kwalifikacyjne, interwencję edu-
kacyjną oraz terapeutyczną. Fachową 
pomoc zapewnia wyszkolony zespół, 
w tym dietetyk oraz fizjoterapeuci. 

W dniu zgłoszenia do programu 
uczestnik musi mieć ukończone 60 
lat, być mieszkańcem województwa 
mazowieckiego, poruszać się bez 
sprzętów wspomagających i osób 
trzecich. Warunkiem uczestnictwa 

jest również brak systematycznej ak-
tywności fizycznej oraz uczestnictwa 
w innych podobnych programach.  

Nie tylko ćwiczenia
Zajęcia ruchowe przeprowadzane są 
w formie indywidualnej lub grupo-
wej dla osób o zbliżonym poziomie 
sprawności fizycznej, w grupie mak-
symalnie czterech uczestników, raz 
w tygodniu przez okres trzech mie-
sięcy. Ze względu na ogromne zna-

czenie samoświadomości oraz samo-
wystarczalności każdego człowieka, 
zapewniających mu właściwe funk-
cjonowanie w społeczeństwie, istot-
nym elementem programu są również 
samodzielne ćwiczenia wykonywane 
w domu. Natomiast w ramach zajęć 
fakultatywnych poruszane są istot-
ne zagadnienia obejmujące takie te-
maty, jak: znaczenie dobrej kondycji 
w walce ze stresem, dobór materaca 
a jakość snu, zanieczyszczenie środo-
wiska a zdrowie, zasady zaopatrzenia 
w wyroby medyczne oraz wytyczne 
dietetyczne. Dodatkowo przeprowa-
dzany jest także instruktaż popular-
nej wśród wielu seniorów dyscypliny, 
czyli nordic walking. 

Więcej informacji: zapisy oraz szcze-
góły programu pod nr tel. 532 414 
541, 22 751 10 55 lub osobiście 
w przychodni przy ul. Szpitalnej 6 
w Łomiankach.
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TEKST: MARCIN WĘGIEŁEK
FOT.: STRAŻ MIEJSKA

Strażnicy miejscy w Łomiankach otrzymują różne zgłoszenia dotyczące kradzieży. Ta interwencja była 
jednak nietypowa. Dotyczyła Latiki, czyli… psa. Ale nie to zaskoczyło strażników w tej historii.  

HISTORIA PEWNEJ KRADZIEŻY 

W połowie czerwca 
do Straży Miejskiej 
w Łomiankach wpły-
nęło zgłoszenie, jakich 

ostatnio wiele: „Dzień dobry, zna-
lazłam błąkającego się psa, proszę 
o pomoc w ustaleniu właściciela”. 
O niecodziennych losach czworonoga 
strażnicy mieli się przekonać później.

Problem z czipem
Był wczesny poranek, godz. 7.30, gdy 
mieszkanka Kościelnej Drogi poin-
formowała strażników miejskich, że 
na swoją posesję zabrała biegającego 
po ulicy psa. Zwierzę nie wyglądało 
znajomo, więc strażnicy rozpoczęli 
poszukiwania właściciela. W trakcie 
prowadzonych czynności okazało się, 
że suczka jest zaczipowana. Problem 
w tym, że czip nie został zarejestrowa-
ny w żadnej bazie. Procedura w takich 

sytuacjach przewiduje umieszczenie 
czworonoga w schronisku. Jednak 
funkcjonariusze straży miejskiej nie 
dali za wygraną. Intuicja podpowiadała 
im, by wykorzystać wszystkie dostęp-
ne sposoby, łącznie z niestandardowy-
mi, by odnaleźć dom zagubionej suni.

Kluczowy telefon
Mijały godziny, a właściciela nie uda-
wało się ustalić. Aż wreszcie zadzwo-
nił telefon. Kobiecy głos w słuchawce 
poinformował dyżurnego, że prawdo-
podobnie odnalazła się właścicielka 
psa. Nie byłoby w tym nic niezwy-
kłego, gdyby kobieta nie dzwoniła 
z okolic… Sochaczewa! Okazało się, 
że zwierzę zostało skradzione w nocy 
z 15 na 16 czerwca br. Weryfikacja 
znaków szczególnych oraz nume-
ru czip potwierdziła ten trop. Latika 
jeszcze tego samego dnia wróciła do 

domu oddalonego około 60 km od 
miejsca odnalezienia. 

Opisując tę historię, zachęcamy 
wszystkich właścicieli do czipowania 
zwierząt oraz rejestrowania ich w ba-
zach danych. W przypadku ucieczki 
czy zgubienia czworonoga usprawni 
to poszukiwania i zaoszczędzi stresu 
właścicielom.

Strażnicy miejscy pomagają czworonogom przetrwać upały. 

WODA DLA PSA

Lato oraz upały, które się z nim 
wiążą, mogą być bardzo do-
kuczliwe nie tylko dla nas, lecz 
także dla zwierząt. Dlatego 

w upalne dni przed siedzibą Straży 
Miejskiej w Łomiankach wystawiona 
będzie miska z wodą dla psów. Każ-
dy czworonożny spacerowicz będzie 
mógł się napić świeżej wody.

Przy okazji strażnicy miejscy przypo-
minają:

• Podczas spacerów nie zakładajmy 
kagańców zabiegowych uniemożli-
wiających otwarcie pyska – pies chło-
dzi się właśnie przez szybki oddech.

• Zadbajmy o to, by pies miał zawsze 
dostęp do świeżej wody. Zmieniajmy 
ją kilkakrotnie w ciągu dnia, tak by za-
wsze była chłodna i czysta.

• Unikajmy aktywności w godzinach 
największego upału. Długie spacery 

z psem najlepiej planować na wcze-
sne godziny ranne i późny wieczór. 

• Zapewnijmy psu dostęp do chłod-
nego legowiska. Najlepiej niech bę-
dzie to zacieniony kawałek terenu. 
Pies będzie mógł wykopać sobie do-
łek, by odpocząć na chłodnej ziemi.

• Nigdy nie zostawiajmy zwierzęcia 
w zamkniętym i nagrzanym samocho-
dzie!

TEKST: MARCIN WĘGIEŁEK
FOT.: STRAŻ MIEJSKA
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Urząd Miejski w Łomiankach wraz ze 
Stowarzyszeniem Pozytywnych Zmian 
zorganizowałyli w czerwcu Piknik Rodzinny.

PIKNIK
W ŁOMIANKACH

Z utęsknieniem czekaliśmy na możliwość za-
proszenia mieszkańców Łomianek na plene-
rową imprezę. W końcu udało się – przepisy 
pozwoliły na organizację niewielkich even-

tów. Choć jednorazowo mogliśmy zgromadzić jedy-
nie 150 osób, to przez cały dzień odwiedziło nas pra-
wie 500 uczestników! Zadbaliśmy o absolutny reżim 
sanitarny i bezpieczeństwo naszych gości. 

Zumba i brzuchomówca
Najmłodszych odwiedził pan Kleks z pokazem magii, 
a wszystkich rozśmieszał brzuchomówca Czocher 
i jego pan – Piotr Boruta. Uczestnicy z wielką rado-
ścią spalali także kalorie przy energicznej zumbie, 
którą poprowadził  Łukasz Grabowski. Natomiast 
najwytrwalszych, którym burza niestraszna, w świat 
coverów zabrał zespół Szafa Gra, czyli aktorzy znani 
z warszawskich teatrów muzycznych Buffo i Roma. 
Tym, którzy nie wierzyli, że w deszczu też będzie 
fantastyczna zabawa, udostępniliśmy bezpośrednią 
transmisję koncertu w internecie.

Konkursy i warsztaty cyrkowe
Atrakcji nie brakowało także poza sceną. Przez pięć 
godzin najmłodsi próbowali swoich sił na jeżdżących 
mobach i specjalnych platformach, świetnie radzi-
li sobie także z hulajnogą z odwrotnie skrętną kie-
rownicą. Odbyły się warsztaty cyrkowe i plastyczne, 
zorganizowano konkursy z nagrodami, gry rodzinne 
w rozmiarze XXL i wiele innych atrakcji. W przygo-
towanie wydarzeń włączyły się także łomiankowskie 
organizacje: Otwarte Ramiona, Sasha Sidorenko, 
Dwa Fafle i Galileusz.

W trakcie pikniku prowadziliśmy również zbiórkę 
elektrośmieci. Kilkuset mieszkańców wymieniło zu-
żyty sprzęt i baterie na piękne kwiaty i pachnące 
zioła.

Piknik Rodzinny odbył się 21 czerwca br. na terenie 
ICDS, a wydarzenie finansowała gmina Łomianki. 

Więcej informacji: fotorelacja dostępna na 
Facebooku Urzędu Miejskiego w Łomiankach i na 
www.lomianki.pl.

TEKST: MONIKA JAKUBIAK-ROSOSZCZUK
FOT.: ARTUR OSIAK
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CZEKAJĄ NA DOM

ADOPTUJ ZWIERZAKA!
Chcesz adoptować psa lub kota? Schronisko Na Paluchu, z którym współpracuje gmina Łomianki, 
przedstawia podopiecznych czekających na nowy dom. W tym numerze trzej bohaterowie – może któryś 
z nich zostanie twoim przyjacielem?

OPRACOWANIE:  KAROLINA ŻEBROWSKA
FOT.: SCHRONISKO NA PALUCHU

SCOOBY

To wyjątkowy i przyjacielski pies. 
Potrzebuje jednak czasu, aby zaufać 
opiekunowi. Gdy już przekona się do 
kogoś, to całym sobą – przytula się 
i zabiega o uwagę. Jest chętny do na-
uki i wszelkiej aktywności. Powinien 
być jedynakiem, więc polecamy go do 
domu bez zwierząt i dzieci. Scooby le-
piej odnajdzie się w domu z ogrodem, 
gdzieś w spokojnej okolicy – nie jest 
typem miejskiego psa.

W typie rasy: mieszaniec
Wiek: 4 lata
Płeć: samiec
Waga: 28 kg
Nr: 1384/17
Status: do adopcji
Przyjęty: 23.07.2017
Boks: 115 R2
Kontakt w sprawie adopcji: Maja 509 
859 528, Wiola 605 264 143

MONTE

Lgnie do człowieka i mógłby spę-
dzać godziny na przytulaniu, jednak 
na razie każdy spacer to dla niego 
wielki stres. Reaguje emocjonalnie 
i przyjmuje postawę uległą. Szukamy 
dla Monte domu bez dzieci, najlepiej 
w spokojnej okolicy. Przyszły opiekun 
powinien mieć doświadczenie nie tyl-
ko w pracy z lękliwym psem, lecz tak-
że być świadomym ogólnych potrzeb 
prowadzenia i wychowywania psów.

W typie rasy: mieszaniec
Wiek: 4 lata
Płeć: samiec
Waga: 12 kg
Nr: 0819/20
Status: do adopcji
Przyjęty: 26.05.2020
Boks: 120 R2
Kontakt w sprawie adopcji: Asia 693 
120 248, Asia 601 588 659

ZORBA

Ta urocza młoda sunia to jeszcze psie 
dziecko. Ma dużo energii, lecz na 
spacerze nie sprawia kłopotów prze-
ciętnie aktywnej osobie. Zorba umie 
chodzić na smyczy i zna podstawowe 
komendy. Jest spragniona kontaktu 
z człowiekiem, ale nie nachalna. Od-
znacza się bardzo przyjaznym nasta-
wieniem wobec innych psów.

W typie rasy: mieszaniec
Wiek: 8 miesięcy
Płeć: samica
Waga: 25 kg
Nr: 0808/20
Status: do adopcji
Przyjęty: 22.05.2020
Boks: 866 R8

Kontakt w sprawie adopcji: Joanna 
665 100 519, Marek 506 347 026.

Wszystkie zwierzęta znajdują się obecnie w schronisku Na Paluchu: ul. Paluch 2, 02-147 Warszawa.

Więcej informacji znajdą Państwo na: www1.napaluchu.waw.pl oraz www.lomianki.pl.
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LIPIEC
KALENDARZ WYDARZEŃ

Kino plenerowe: „Narodziny gwiazdy”
10 lipca, godz. 21.00 

Scena plenerowa Centrum Kultury w Łomiankach,
wstęp wolny

Koncert: Golden Hours 
12 lipca, godz. 20.00 

Scena plenerowa Centrum Kultury w Łomiankach,
wstęp wolny

Kino plenerowe: „Pół żartem, pół serio”
17 lipca, godz. 21.00

Scena plenerowa Centrum Kultury w Łomiankach

Koncert: Kwiat Jabłoni
19 lipca, godz. 20.00 

Scena plenerowa Centrum Kultury w Łomiankach
UWAGA! W związku z ograniczoną liczbą miejsc wstęp 

na wydarzenie wyłącznie za okazaniem bezpłatnych 
wejściówek dostępnych na portalu Biletyna.pl.

Kino plenerowe: „Fałszerze”
24 lipca, godz. 21.00 

Scena plenerowa Centrum Kultury w Łomiankach, 
wstęp wolny

Koncert: Ofelia
26 lipca, godz. 20.00 

Scena plenerowa Centrum Kultury w Łomiankach

Kino plenerowe: „Zimna wojna”
31 lipca, godz. 21.00 

Scena plenerowa Centrum Kultury w Łomiankach, 
wstęp wolny

Koncert: „Muzykowanie na trawie”
2 sierpnia, godz. 16.00 

Scena plenerowa Centrum Kultury w Łomiankach

Kino plenerowe: „Green Book”
7 sierpnia, godz. 21.00 

Scena plenerowa Centrum Kultury w Łomiankach

Teatr: Teatr Improwizacji Jesiotr
9 sierpnia, godz. 20.00 

Scena plenerowa Centrum Kultury w Łomiankach
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CZYTELNICZY RAJ
KSIĄŻKI POLECA MICHAŁ KOWALCZYK

URODZINY PIPPI
POŃCZOSZANKI

TEKST: MICHAŁ KOWALCZYK

Pippi to literacka patronka naszej czytelni dla 
najmłodszych – Willi Śmiesznotki. Czy wiecie, 
jak powstała książka o jej przygodach?

W tym roku obchodzi 75. urodziny, ale wcale się nie 
zestarzała i nadal jest postacią literacką, którą kochają 
dzieci na całym świecie. 

Karin wymyśliła Pippi
Ponad 60 milionów książek w 76 językach i 60 krajach 
– tak piegowata dziewczynka z rudymi warkoczykami 
podbiła świat. Wszystko zaczęło się od chorobowej 
„kwarantanny” – najpierw córki Astrid Lindgren, a po-
tem jej samej. Mała Karin, nudząc się w łóżku podczas 
choroby, domagała się opowiadania różnych historii. 
Kiedy mamie zabrakło pomysłów, Karin zapropono-
wała jej, by opowiedziała o Pippi Pończoszance. Wy-
myślone przez dziewczynkę imię spodobało się pisar-
ce. A skoro imię było niezwykłe, to i jego właścicielka 
musiała być nietuzinkowa. 

Astrid nie tylko przedstawiała córce coraz to nowe 
przygody Pippi, lecz zaczęła je spisywać. W 1945 
roku książkę wydano po raz pierwszy, a Karin otrzy-
mała ją w prezencie. Perypetie Pippi pokochały dzie-
ci w Szwecji, a potem na świecie. W Polsce pierwsza 
edycja ukazała się w 1961 roku nakładem Naszej 
Księgarni. 

Niezwykła dziewczynka
Na czym polega fenomen Pippi? Ta dziewczynka 
o oryginalnej urodzie wychowuje się bez mamy i taty 
(mama zmarła, a tata zaginął na morzu). Mimo to jest 
zaradna i samodzielna. Posiada także silną osobo-
wość i jest pozytywnie nastawiona do świata. Popeł-
nia wiele błędów i w sytuacjach oficjalnych wykazuje 
się nieznajomością obowiązujących konwenansów. 
To czytelnikom jednak nie przeszkadza. Rozumieją 
jej dziwne zachowania – dziewczynka wychowuje się 
bez rodziców. Pippi to wspaniała osoba: jest dobra, 
kocha ludzi i zwierzęta, poświęca się dla innych, broni 
słabszych. Czytelnicy zwykle identyfikują się z Anniką 
lub Tommym, ale Pippi przerasta nas wszystkich za-
równo odwagą i siłą fizyczną, jak i bezinteresowno-
ścią w relacjach z drugim człowiekiem.

W ramach obchodów 75. urodzin Pippi zachęcamy 
do przeczytania dwóch publikacji: „Pippi się wprowa-
dza i inne komiksy” wydawnictwa Zakamarki, a także 
książki „Przygody Astrid – zanim została Astrid Lind-
gren”.

„Niespokojne serca”
Agata Sawicka 
Julianna wiedzie spokojne, poukładane 
życie, ale nie jest szczęśliwa. Studiuje 
kierunek, który wybrali dla niej rodzi-
ce, i spotyka się z chłopakiem, którego 
nie kocha. Kiedy zostaje wyrzucona ze 
studiów, a jej związek się kończy, po-
stanawia pójść za głosem serca i za-
cząć spełniać marzenia. Z jedną walizką 
i dwustoma złotymi w kieszeni wyrusza 
w podróż w nieznane. Trafia do mało-
polskiej wsi, gdzie bierze ją pod swoje 
skrzydła nieznajoma staruszka.

„Pani Churchill” 
Marie Benedict 
,,Poślubienie tej kobiety było moim 
największym osiągnięciem” powiedział 
kiedyś Winston Churchill, który nigdy 
nie ukrywał, że ukochana Clementine 
jest jego głosem rozsądku i najwięk-
szym wsparciem nie tylko w życiu pry-
watnym, lecz także politycznym. Choć 
oficjalnie stała w cieniu Churchilla, tak 
naprawdę pełniła funkcję jego najważ-
niejszego doradcy. Z kobiecym wdzię-
kiem łagodziła spory, naprawiała jego 
wpadki, ale też jako jedyna wiedziała 
wszystko… O jej przychylność zabiegali 
Stalin, de Gaulle i Roosevelt.

 „Lot 202” 
Remigiusz Mróz 
Zwyczajna piątkowa noc w Nowej Hu-
cie. O godzinie drugiej piętnaście ka-
mery monitoringu u zbiegu dwóch ulic 
rejestrują młodego chłopaka. Nie ma 
go na nagraniu przecznicę dalej. Sześć 
lat później podkomisarz Agnieszka Oli-
wa odnajduje ciało chłopaka w Opolu. 
Wszystko wskazuje na to, że w wyjąt-
kowo osobliwy sposób popełnił samo-
bójstwo... Tymczasem z lotniska Okęcie 
startuje samolot z premierem na pokła-
dzie.

„Dziennik cwaniaczka. Totalna demolka” 
Jeff Kinney
Remont domu? To chyba najgorszy 
pomysł, na jaki kiedykolwiek wpadła 
mama. Poznajcie głównych bohaterów 
tej pięknej katastrofy: koty grzęznące 
w świeżutkim betonie, trującą pleśń, 
osy kloaczne, myszy w ścianach, latającą 
wannę i dyszących żądzą zemsty sąsia-
dów. Czy Heffleyowie przetrwają to-
talną demolkę, czy będą musieli zacząć 
od zera w innym mieście, najlepiej pod 
zmienionym nazwiskiem?
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Nagroda niespodzianka zostanie wylosowana za prawidłową 
odpowiedź wysłaną do redakcji (ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki, 
biuletyn@poczta.lomianki.pl). Na odpowiedzi czekamy do 20 lipca.

Wysyłka odpowiedzi oznacza zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych autora (imię i nazwisko, adres pocztowy, mail, nr tel.) 
w celu przeprowadzenia konkursu wraz z publikacją danych zwycięzcy. 
Autor ma prawo do wglądu do swoich danych, włącznie z ich zmianą 
i wniesieniem sprzeciwu. Administrator danych: Urząd Miejski 
w Łomiankach (e-mail: umig@lomianki.pl).

Rozwiązanie konkursu „Gdzie znajduje się to miejsce?” z nr. 6 Biulety-
nu Informacyjnego Miasto i Gmina Łomianki. Prawidłowa odpowiedź:   
ul. Sierakowska 47, ogrodzenie przedszkola Mój Mały Świat. Wygrał 
pan Marcin Mikołajczak. Po odbiór nagrody zapraszamy po uprzed-
nim umówieniu się telefonicznym.

Dziękujemy za nadesłane odpowiedzi. Zachęcamy do udziału w ko-
lejnych konkursach.

Biuletyn Informacyjny Miasto i Gmina ŁOMIANKI.
Wydawca: Urząd Miejski w Łomiankach, ul. Staszica 2 (ICDS), 
e-mail: biuletyn@poczta.lomianki.pl.
Redaktor naczelna: Monika Jakubiak-Rososzczuk.
Koncepcja redakcyjna: Monika Jakubiak-Rososzczuk.
Projekt i skład graficzny: Małgorzata Kąkol. 
Zdjęcie na okładce: Artur Osiak.
Druk: Drukarnia Szmydt, ul. Płocka 38B, 09-500 Gostynin
Nakład: 10 500 egz.
Biuletyn dostępny w Urzędzie Miejskim w Łomiankach,
ul. Staszica 2.
Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy 
sobie prawo skracania tekstów i zmiany tytułów.
Nie publikujemy reklam.

KONKURS
CO TO ZA MIEJSCE I  GDZIE SIĘ 

ZNAJDUJE?

KRZYŻÓWKA

Poziomo
1. Pnąca roślina z silnie pachnącymi kwiatami, uprawiana w ogro-
dach, ale występująca też w lasach i zaroślach. Kwiaty pachną 
zwłaszcza wieczorami i w nocy. Zapylane są przez owady i kolibry.
2. Metoda leczenia pochodząca z Chin, znana już 7 tysięcy lat 
temu. Polega na dotykaniu, głaskaniu, uciskaniu lub opukiwaniu 
określonych miejsc na ciele człowieka.
3. Kasza otrzymywana przez odsiewanie grubszych kaszek w trak-
cie przemiału ziaren pszenicy na mąkę.
4. Owad w paski.
5. Gatunek średniej wielkości ptaka drapieżnego z rodziny jastrzę-
biowatych.
6. Maszyna służąca do prasowania przy użyciu systemu walców.
7. Związek dwóch lub więcej państw zawarty w celu osiągnięcia 
korzyści politycznych lub gospodarczych.
8. Członek elitarnej warstwy społecznej zajmującej najwyższą 
pozycję w społeczeństwie.

Pionowo
1. Wyrównanie strat, szkód i wszelkich braków zarówno w sferze 
materialnej, jak i moralnej.
2. Osoba prowadząca przedstawienie, zapowiadająca poszczegól-
ne punkty programu, nadająca kształt widowiskom artystycznym 
o charakterze estradowym.
3. Budowla ogrodowa. Składa się z dwóch słupków i ułożonej na 
nich lekkiej kratownicy lub układu belek podtrzymujących rośliny, 
najczęściej pnące.
4. Najmłodsza grupa metodyczna i członkowska w organizacji 
harcerskiej, przeznaczona dla dzieci w wieku 6–10 lat.
5. Drapieżne owady występujące głównie w strefie tropikalnej 
i subtropikalnej. Nazwę zawdzięczają pozycji przypominającej 
osobę z rękami złożonymi do modlitwy.
6. Zioło o specyficznym aromacie i zielonych, eliptycznych li-
ściach. Stosowane w ziołolecznictwie jako środek łagodzący po-
drażnienia układu pokarmowego, a także jako dodatek do potraw 
i napojów.
7. Pan, który zgubił okulary.
8. Jeden z tytanów w mitologii greckiej.
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ODPADY KOMUNALNE SZKŁO   PAPIER  PLASTIK METAL
REJON 1    poniedziałek 13.07, 27.07 13.07

REJON 2    wtorek 14.07, 28.07 14.07

REJON 3    środa 1.07, 15.07, 29.07 15.07

REJON 4    środa 1.07, 15.07, 29.07 15.07

REJON 5    czwartek 2.07, 16.07, 30.07 16.07

REJON 6    piątek 3.07, 17.07, 31.07 17.07

REJON 7    poniedziałek 6.07, 20.07 20.07

REJON 8    wtorek 7.07, 21.07 21.07

REJON 9    środa 8.07, 22.07 22.07

REJON 10    środa 8.07, 22.07 22.07

REJON 11    czwartek 9.07, 23.07 23.07

REJON 12    piątek 10.07, 24.07 24.07

REJON 13    poniedziałek, 
wtorek, piątek

6.07, 13.07, 20.07, 27.07

URZĄD MIEJSKI
 ul. Warszawska 115 (budynek główny)

tel. (22) 768 63 24
www.lomianki.pl

FILIA WYDZIAŁU KOMUNIKACJI STAROSTWA 
POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki
tel. 22 888 98 76 - sprawy związane 

z prawem jazdy
tel. 22 888 98 75 - sprawy związane 

z rejestracją samochodów

STAROSTWO POWIATOWE
 ul. Poznańska 129/133, 05-850 Ożarów 

Mazowiecki, tel. (22) 733 72 00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Szpitalna 7, Łomianki, tel. (22) 751 90 57

PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ:
ul. Szpitalna 7, Łomianki, tel. (22) 732 70 85

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY  
DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

W RODZINIE 
ul. Szpitalna 7,  Łomianki, tel. (22) 751 90 57  

(czynny w godz. 8:00–20:00)

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

ul. Baczyńskiego 7, Łomianki 
tel. 516 768 864 (w godzinach pracy komisji)

e-mail: gkrpa@lomianki.pl 
Spotkania GKRPA odbywają się w każdą środę 

w godz. 15:00–18:00

CENTRUM KULTURY
ul. Wiejska 12A, Łomianki, 

tel. (22) 751 35 02, 503 575 123

ICDS: ul. Staszica 2, tel. (22) 751 04 74

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. Wiejska 12A, Łomianki, tel. (22) 751 32 23

www.biblioteka.lomianki.pl

SZKOŁY
SP nr 1 w Łomiankach tel. (22) 751 15 54

SP nr 2 w Łomiankach tel. (22) 510 484 999
SP nr 3 w Łomiankach tel. (22) 751 56 10

SP w Dziekanowie Leśnym tel. (22) 751 20 88
SP w Dziekanowie Polskim tel. (22) 751 10 23

SP w Sadowej tel. (22) 751 25 10
Publiczne LO tel. (22) 751 60 84

KMŁ: tel. (22) 751 33 79; (22) 751 21 75
 Rozkłady jazdy: 

www.kmlomianki.info/rozklady-jazdy.html

ZWIK: tel. (22) 751 35 04  
zwik@zwik-lomianki.pl

 Pogotowie wodociągowe ZWIK 606 399 893

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA
OSP Łomianki ul. Wiejska 12, 

tel. (22) 751 32 22 
OSP Dziekanów Polski ul. Rolnicza 427,

tel. 538 359 125.

POLICJA
Komisariat Policji, ul. Warszawska 87, Łomianki

telefon czynny całą dobę:  
(22) 751 10 07 faks: (22) 604 38 30

Rejon nr 1, dzielnicowy: st. sierż. Jacek Adamczyk, 
tel. (22) 751 10 07, kom. 600 997 647

Rejon nr 2, dzielnicowy: asp. szt. Marcin Ohirko, 
tel. (22) 751 10 07 kom. 600 997 641

Rejon nr 3, dzielnicowy: mł. asp. Tomasz Oracki, 
tel. (22) 751 10 07 kom. 600 997 664

STRAŻ MIEJSKA
ul. Warszawska 87, Łomianki 

 tel./faks: (22) 751 35 03, tel. alarmowy: 986

NOCNA POMOC MEDYCZNA
NZOZ ŁOMIANKI, ul. Warszawska 31, 

tel. 695 805 523, e-mail: nisozdziekanow.gmail.com

ZDROWIE
Przychodnia Łomianki SPZZLO Warszawa-Żoliborz

ul. Szpitalna 6, tel. (22) 751 10 55
Rejestracja czynna w godzinach 7:30–18:00

Przychodnia Lekarska Przy Polmo Łomianki S.A.
ul. Warszawska 31, tel. (22) 751 69 91

Centrum Medyczne ROYALMED
ul. Wiślana 36, tel. (22) 250 14 45

AWARIE
Pogotowie wodociągowe: tel.: 606 399 893 

Pogotowie energetyczne: 991 
Pogotowie gazowe: 992

Awarie oświetlenia ulic: tel. 536 191 614 
Awarie sygnalizacji świetlnej: tel. 501 260 930 

TELEFONY ALARMOWE
112 numer alarmowy na terenie UE do powiada-

miania o zagrożeniu zdrowia, życia, mienia.
998 Straż pożarna

997 Policja
999 Pogotowie ratunkowe

986 Straż miejska

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW – LIPIEC 2020
Szczegółowe informacje: www.lomianki.pl

ZIELONE
REJON 1A  10.07, 24.07

REJON 1B  9.07, 28.07

REJON 2A  10.07, 24.07

REJON 2B  7.07, 22.07

REJON 3    1.07, 16.07

REJON 4    9.07, 28.07

REJON 5    14.07, 29.07

REJON 6A 1.07, 16.07

REJON 6B 2.07, 21.07

REJON 7A 14.07, 29.07

REJON 7B 13.07, 27.07

REJON 8A 6.07, 20.07

REJON 8B 8.07, 23.07

REJON 9    2.07, 21.07

REJON 10A 8.07, 23.07

REJON 10B 15.07, 30.07

REJON 11 15.07, 30.07

REJON 12 7.07, 22.07

REJON 13
6.07, 13.07, 20.07, 

27.07

WAŻNE! 
Aktualnie wysokość opłaty za odbiór odpadów 
wynosi:
• 33,80 zł za osobę.
Przypominamy, że od 1 stycznia 2020 roku 
segregowanie odpadów jest obowiązkowe.

Opłatę należy wnosić  do  dnia 15 każdego 
miesiąca, z góry za dany miesiąc. Wpłaty można 
dokonać gotówką w kasie Mazowieckiego 

Banku  Spółdzielczego  w Łomiankach oraz 
przelewem na indywidualny rachunek bankowy.
  
Ponadto przypomina się,  iż  właściciel 
nieruchomości  jest zobowiązany do złożenia 
nowej deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie opadami komunalnymi  
w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmian 
w zakresie segregacji odpadów lub liczby osób 
zamieszkujących posesję.  

BYŚ ZWiK

6.07, 13.07, 
20.07, 27.07

3.07, 10.07, 
17.07, 24.07, 

31.07

7.07, 14.07, 
21.07, 28.07




